
 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №10
2024 წლის 30 მაისი

ქ. გარდაბანი

 
„გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ გარდაბნის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №21 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების
შესახებ“ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №21 დადგენილებით
(საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, (www.matsne.gov.ge; 29/12/2023; სარეგისტრაციო
კოდი:190020020.35.161.016566) დამტკიცებულ დანართში და
ა) დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1 ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს  ბიუჯეტის ბალანსი შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 44526.4 6808.1 37718.3 48824.6 9320.8 39503.8 51567.2 11839.5 39727.7

გადასახადები 29903.8 0.0 29903.8 30707.2 0.0 30707.2 32412.4 0.0 32412.4

გრანტები 6808.1 6808.1 0.0 9830.8 9320.8 510.0 11839.5 11839.5 0.0

სხვა შემოსავლები 7814.4 0.0 7814.4 8286.6 0.0 8286.6 7315.3 0.0 7315.3

ხარჯები 32170.8 1021.7 31149.1 38813.7 1291.6 37522.1 39343.4 960.9 38382.5

შრომის ანაზღაურება 5399.4 0.0 5399.4 6697.5 0.0 6697.5 7220.0 0.0 7220.0

საქონელი და მომსახურება 5961.0 784.7 5176.3 7769.2 1001.2 6768.0 7646.0 654.1 6991.9

პროცენტი 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

სუბსიდიები 14005.5 236.0 13769.4 17517.2 285.4 17231.8 20024.4 306.8 19717.6

გრანტები 1565.0 0.0 1565.0 1055.0 0.0 1055.0 55.0 0.0 55.0

სოციალური უზრუნველყოფა 4225.2 1.0 4224.3 3937.5 3.0 3934.5 3783.0 0.0 3783.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



სხვა ხარჯები 986.2 0.0 986.2 616.1 2.0 614.1 601.0 0.0 601.0

საოპერაციო სალდო 12355.6 5786.4 6569.2 10010.8 8029.2 1981.7 12223.8 10878.6 1345.2

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 13019.1 5561.3 7457.9 19720.9 8617.4 11103.4 24175.3 12923.2 11252.1

ზრდა 16037.6 5561.3 10476.3 23720.9 8617.4 15103.4 26275.3 12923.2 13352.1

კლება 3018.5 0.0 3018.5 4000.0 0.0 4000.0 2100.0 0.0 2100.0

მთლიანი სალდო -663.5 225.1 -888.6 -9710.0 -588.3 -9121.8 -11951.5 -2044.6 -9906.8

ფინანსური აქტივების ცვლილება -721.0 225.1 -946.1 -10030.4 -588.3 -9442.1 -12009.8 -2044.6 -9965.1

ზრდა 0.0 225.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 721.0 0.0 946.1 10030.4 588.3 9442.1 12009.8 2044.6 9965.1

ვალდებულებების ცვლილება -57.5 0.0 -57.5 -320.3 0.0 -320.3 -58.3 0.0 -58.3

ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

“

ბ) დანართის მეორე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 2 ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს  ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება შემდეგი
რედაქციით:

ათასი ლარი 

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 47544.8 6808.1 40736.7 52824.6 9320.8 43503.8 53667.2 11839.5 41827.7

შემოსავლები 44526.4 6808.1 37718.3 48824.6 9320.8 39503.8 51567.2 11839.5 39727.7

არაფინანსური აქტივების კლება 3018.5 0.0 3018.5 4000.0 0.0 4000.0 2100.0 0.0 2100.0

გადასახდელები 48265.8 6583.0 41682.9 62854.9 9909.0 52945.9 65677.0 13884.4 51792.8

ხარჯები 32170.8 1021.7 31149.1 38813.7 1291.6 37522.1 39343.4 960.9 38382.5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 16037.6 5561.3 10476.3 23720.9 8617.4 15103.4 26275.3 12923.2 13352.1

ვალდებულებების კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

ნაშთის ცვლილება -721.0 225.1 -946.1 -10030.4 -588.3 -9442.1 -12009.8 -2044.7 -9965.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



“

გ) დანართის მესამე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 3 ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს  ბიუჯეტის შემოსავლები   51,567.2 ათასი ლარის ოდენობით. მათ შორის

ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 44526.4 6808.1 37718.3 48824.6 9320.8 39503.8 51567.2 11839.5 39727.7

გადასახადები 29903.8 0.0 29903.8 30707.2 0.0 30707.2 32412.4 0.0 32412.4

გრანტები 6808.1 6808.1 0.0 9830.8 9320.8 510.0 11839.5 11839.5 0.0

სხვა შემოსავლები 7814.4 0.0 7814.4 8286.6 0.0 8286.6 7315.3 0.0 7315.3

“

დ) დანართის მეხუთე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 5 ბიუჯეტის გრანტები

 ბიუჯეტის შემოსავლები გრანტებიდან (ტრანსფერები) განისაზღვროს 11,839.5 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 6808.1 6808.1 0.0 9830.8 9320.8 510.0 11839.5 11839.5 0.0

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი 6808.1 6808.1 0.0 9830.8 9320.8 510.0 11839.5 11839.5 0.0

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 1272.7 1272.7 0.0 1301.2 1301.2 0.0 970.9 970.9 0.0

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

1272.7 1272.7 0.0 1301.2 1301.2 0.0 970.9 970.9 0.0

ფონდებიდან გამოყოფილი 5535.4 5535.4 0.0 8529.6 8019.6 510.0 10868.6 10868.6 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ტრანსფერები

რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების ფონდი 4783.4 4783.4 0.0 7323.5 7323.5 0.0 10206.6 10206.6 0.0

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 662.0 662.0 0.0 662.0 662.0 0.0 662.0 662.0 0.0

“

ე) დანართის მეექვსე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 6 ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

 ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები განისაზღვროს 7,315.3 ათასი ლარის ოდენობით. მათ შორის:

 ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეჯის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სხვა შემოსავლები 7814.4 0.0 7814.4 8286.6 0.0 8286.6 7315.3 0.0 7315.3

შემოსავლები საკუთრებიდან 1886.3 0.0 1886.3 1775.0 0.0 1775.0 1565.0 0.0 1565.0

პროცენტები 1159.1 0.0 1159.1 1000.0 0.0 1000.0 765.0 0.0 765.0

რენტა 727.2 0.0 727.2 775.0 0.0 775.0 800.0 0.0 800.0

საქონლისა და მომსახურების
რეალიზაცია 389.3 0.0 389.3 345.0 0.0 345.0 315.0 0.0 315.0

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და
გადასახდელები 373.7 0.0 373.7 325.0 0.0 325.0 300.0 0.0 300.0

სანებართვო მოსაკრებელი 94.3 0.0 94.3 105.0 0.0 105.0 80.0 0.0 80.0

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის
გადავადების მოსაკრებელი 4.6 0.0 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 112.0 0.0 112.0 70.0 0.0 70.0 100.0 0.0 100.0

ადგილობრივი მოსაკრებელი
დასახლებული ტერიტორიის
დასუფთავებისათვის

162.7 0.0 162.7 150.0 0.0 150.0 120.0 0.0 120.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული
საქონელი და მომსახურება 15.6 0.0 15.6 20.0 0.0 20.0 15.0 0.0 15.0

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 5142.3 0.0 5142.3 4849.6 0.0 4849.6 4620.0 0.0 4620.0

შერეული და სხვა
არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 396.6 0.0 396.6 1317.0 0.0 1317.0 815.3 0.0 815.3

“

ვ) დანართის მერვე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



„მუხლი 8  ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს  ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 24,175.3 ათასი ლარის ოდენობით, მათ
შორის:

ა) განისაზღვროს  ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 26,275.3 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

არაფინანსური აქტივების ზრდა 17086.3 5580.7 11505.6 24278.7 8754.1 15524.5 26275.3 12923.2 13352.1

 

ბ) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 2,100.0 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

ათასი ლარი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

არაფინანსური აქტივების კლება 3018.5 0.0 3018.5 4000.0 0.0 4000.0 2100.0 0.0 2100.0

ძირითადი აქტივები 1280.7 0.0 1280.7 1400.0 0.0 1400.0 600.0 0.0 600.0

არაწარმოებული აქტივები 1737.8 0.0 1737.8 2600.0 0.0 2600.0 1500.0 0.0 1500.0

მიწა 1737.8 0.0 1737.8 2600.0 0.0 2600.0 1500.0 0.0 1500.0

“

ზ) დანართის მეცხრე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 9  ბიუჯეტის ხარჯების და არაფინანსური აქტივების ზრდის ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში
შემდეგი რედაქციით: 

 ათასი ლარი

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



კოდი დასახელება

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 9280.4 0.0 9280.4 12500.1 0.0 12500.1 11957.3 0.0 11957.3

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო
ურთიერთობები

8555.4 0.0 8555.4 10766.6 0.0 10766.6 11720.0 0.0 11720.0

70111
აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

8555.4 0.0 8555.4 10766.6 0.0 10766.6 11720.0 0.0 11720.0

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 41.0 0.0 41.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

70131 საერთო საკადრო მომსახურება 41.0 0.0 41.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 629.0 0.0 629.0 1593.5 0.0 1593.5 87.3 0.0 87.3

7018
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურებაში

55.0 0.0 55.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

702 თავდაცვა 228.8 15.5 213.3 289.5 35.0 254.5 0.0 0.0 0.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 8722.1 4851.7 3870.4 12330.0 7099.8 5230.2 13748.8 10936.9 2812.0

7045 ტრანსპორტი 8304.6 4851.7 3452.9 11512.2 7099.8 4412.4 12778.8 10936.9 1842.0

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და
გზები 8304.6 4851.7 3452.9 11512.2 7099.8 4412.4 12778.8 10936.9 1842.0

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

417.5 0.0 417.5 817.8 0.0 817.8 970.0 0.0 970.0

705 გარემოს დაცვა 2446.1 0.0 2446.1 4040.2 205.1 3835.2 6691.6 811.8 5879.8

7051 ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და განადგურება 1663.8 0.0 1663.8 2045.0 0.0 2045.0 2412.5 0.0 2412.5

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 190.4 0.0 190.4 254.6 0.0 254.6 376.3 0.0 376.3

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და
ლანდშაფტების დაცვა 569.9 0.0 569.9 1690.7 205.1 1485.6 3852.8 811.8 3041.0

7056
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში

22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 7762.6 663.9 7098.6 8658.7 926.4 7732.3 8000.6 1164.6 6836.0

7061 ბინათმშენებლობა 870.8 0.0 870.8 1304.4 90.0 1214.4 2489.0 0.0 2489.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



7063 წყალმომარაგება 2792.0 0.0 2792.0 2357.0 10.0 2347.0 1363.2 0.0 1363.2

7064 გარე განათება 3185.6 0.0 3185.6 3836.4 0.0 3836.4 2999.5 336.1 2663.4

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში

914.1 663.9 250.2 1161.0 826.4 334.6 1148.9 828.4 320.4

707 ჯანმრთელობის დაცვა 513.9 238.8 275.1 811.8 295.0 516.8 850.8 316.8 534.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 457.9 238.8 219.1 527.0 295.0 232.0 586.8 316.8 270.0

7076
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ჯანმრთელობის
დაცვის სფეროში

56.0 0.0 56.0 284.8 0.0 284.8 264.0 0.0 264.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 5652.2 0.0 5652.2 8130.7 78.9 8051.8 7062.8 0.0 7062.8

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 3841.2 0.0 3841.2 4687.2 78.9 4608.3 4566.7 0.0 4566.7

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 1108.1 0.0 1108.1 1531.5 0.0 1531.5 1556.0 0.0 1556.0

7083 ტელერადიომაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 32.1 0.0 32.1 17.9 0.0 17.9 50.0 0.0 50.0

7086

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და რელიგიის
სფეროში

670.8 0.0 670.8 1894.1 0.0 1894.1 890.1 0.0 890.1

709 განათლება 9199.5 812.1 8387.4 11914.9 1263.9 10651.0 13286.4 654.1 12632.3

7091 სკოლამდელი აღზრდა 7888.8 0.0 7888.8 10080.3 0.0 10080.3 11492.3 0.0 11492.3

7092 ზოგადი განათლება 812.1 812.1 0.0 1296.9 1263.9 33.0 1207.1 654.1 553.0

70921 დაწყებითი ზოგადი განათლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

7093 პროფესიული განათლება 199.3 0.0 199.3 214.3 0.0 214.3 230.0 0.0 230.0

7096 განათლების სფეროს დამხმარე
მომსახურება 299.3 0.0 299.3 323.4 0.0 323.4 357.0 0.0 357.0

710 სოციალური დაცვა 4460.3 1.0 4459.3 4179.0 5.0 4174.0 4078.7 0.0 4078.7

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

2407.2 0.0 2407.2 1926.0 0.0 1926.0 1673.0 0.0 1673.0

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 2337.6 0.0 2337.6 1839.0 0.0 1839.0 1586.0 0.0 1586.0

71012 შეზღუდული შესაძლებლობის
მქონე პირთა სოციალური დაცვა 69.6 0.0 69.6 87.0 0.0 87.0 87.0 0.0 87.0

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 15.7 0.0 15.7 23.0 0.0 23.0 73.0 0.0 73.0

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა
სოციალური დაცვა 22.0 0.0 22.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 1399.5 0.0 1399.5 1531.0 0.0 1531.0 1649.7 0.0 1649.7

7106 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 43.3 0.0 43.3 60.0 0.0 60.0 70.0 0.0 70.0

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური დაცვის 572.6 1.0 571.7 609.0 5.0 604.0 583.0 0.0 583.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



სფეროში

სულ 48265.8 6583.0 41682.9 62854.9 9909.0 52945.9 65677.0 13884.2 51792.8

“

თ) დანართის მეათე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 10  ბიუჯეტის  საოპერაციო   და მთლიანი სალდო

განისაზღვროს ბიუჯეტის საოპერაციო სალდო 12,223.8 ათასი ლარი ხოლო, მთლიანი სალდო -11,951.5
ათასი ლარის ოდენობით;“

ი) დანართის მეცამეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 13 ინფრასტრუქტურის  განვითარება

ინფრასტრუქტურის განვითარების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 22,733.2 ათასი
ლარი. ინფრასტრუქტურის განვითარების პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების
და ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

ორგ. კოდი დასახელება 2024 წლის
პროექტი

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 22733.2

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 12778.8

02 01 01 გზებისა და ტროტუარების მშენებლობა-რეაბილიტაცია 12663.8

02 01 02 გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება 20.0

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 95.0

02 02 წყლის სისტემების განვითარება 1714.5

02 02 01 სასმელი წყლის სისტემების რეაბილიტაცია 2.7

02 02 02 სასმელი წყლის სისტემების ექსპლოატაცია 400.0

02 02 03 საკანალიზაციო სისტემების მშენებლობა-რეაბილიტაცია 88.7

02 02 05 სასმელი წყლის სისტემების მოვლა-პატრონობა 935.5

02 02 06 საკანალიზაციო სისტემების მოვლა-პატრონობა 287.6

02 03 გარე განათება 2999.5

02 03 01 გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია 2200.0

02 03 02 გარე განათების ქსელის მოწყობა-რეაბილიტაცია 799.5

02 05 სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 25.0

02 05 01 არწყავი არხების მოწყობა, რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 25.0

02 04 მშენებლობა, ავარიული ობიექტების და შენობების რეაბილიტაცია 2800.6

02 04 01 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების მშენებლობა, რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 783.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



02 04 02 საცხოვრებელი შენობების სახურავების რეაბილიტაცია 656.5

02 04 03 მრავალსართულიან საცხოვრებელ შენობებში ლიფტების ექსპლოატაცია/რეაბილიტაცია 1049.1

02 04 04 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების მოვლა-პატრონობა 311.6

02 06 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 616.3

02 06 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა, რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 607.5

02 06 02 სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა 8.8

02 07 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობისა და
ექსპერტიზის ხარჯები 970.0

02 07 01 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვის ხარჯები 480.0

02 07 02 სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობისა და ექსპერტიზის ხარჯები 410.0

02 07 03 ქსელებზე დაერთებასა და მონტაჟთან დაკავშირებული ხარჯები 80.0

02 08 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები 828.4

02 08 01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები 828.4

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება გზებისა და ტროტუარების მშენელობა-რეაბილიტაცია

2024 წლის
დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 01 12663.8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

საგზაო ინფრასტრქტურის განვითარების პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული
ადგილობრივი მნიშვნელობის და გენდერულად მგრძნობიარე და პასუხისმგებლიანი საგზაო ინფრასტრუქტურის
მოწყობას. გზების  კაპიტალურ და მიმდინარე შეკეთებას, მუნიციპალიტეტში ახალი გზების მშენებლობას. პროგრამის
დასაფინანსებლად გამოიყენება სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი კაპიტალური ტრანსფერი. გზების კაპიტალური
შეკეთების  ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტში არსებული ადგილობრივი მნიშვნელობის დაზიანებული და
ამორტიზირებული გზების, ტროტუარების და სხვა საგზაო ინფრასტრუქტურასთან დაკავშირებული ნაგებობების
კაპიტალური შეკეთება/რეაბილიტაცია. ამ ეტაპზე მუნიციპალური გზების 70% სრულად რეაბილიტირებულია,
დარჩენილ ნაწილზე მიმდინარეობს სარეაბილიტაციო სამუშაოები, ხოლო ნაწილზე იგეგმება შესაბამისი სამუშაობის
ჩატარება. სარეაბილიტაციო გზების შერჩევა და პრიორიტეტიზაცია ხორციელდება მოსახლეობის მოთხოვნების
შესაბამისად. მიმდინარე წელს მუნიციპალიტეტის სხვადასხვა სოფელში მოხდა დაახლოებით 43000 გრძ.მ
ამორტიზირებული გზის მოასფალტება.  საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ, საქართველოს მთავრობის 2023 წლის 28 დეკემბრის N2402
განკარგულების თანახმად გარდაბნის მუნიციპალიტეტს გამოეყო - 9,726,189 ლარი, რომელიც ბიუჯეტის ადგილობრივი
თანადაფინანსების შემდეგ გამოყენებულ იქნება შემდეგი ინფრასტრუქტურული პროექტების დასაფინანსებლად: სოფელ
სართიჭალაში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 454.449 ლარი. სოფელ ლემშვენიერაში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 558.033
ლარი. სოფელ ნორიოში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 507.999 ლარი.  ქ. გარდაბანში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 511.029
ლარი. სოფელ ყარაჯალარში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 359,920 ლარი. სოფელ გამარჯვებაში შიდა გზების
რეაბილიტაცია - 973,037 ლარი. სოფელ სართიჭალაში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 355.882 ლარი. სოფელ მარტყოფში
შიდა გზების რეაბილიტაცია - 3,152.860 ლარი. სოფელ ნორიოში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 1.474.312 ლარი. სოფელ
კრწანისში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 423,120 ლარი. სოფელ სააკაძეში გზის რეაბილიტაცია - 348.622 ლარი.
ადგილობრივი სახსრებით იგეგმება სოფელ თელეთში გზების რეაბილიტაცია - 326,400 ლარი. „მაღალმთიანი
დასახლებების განვითარების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს
მთავრობის 2024 წლის N550 განკარგულებით გარდაბნის მუნიციპალიტეტს გამოეყო - 480,427 ლარი, ძელახოს
დასახლებასა და სოფელ საცხენისის დამაკავშირებელი გზის რეაბილიტაციისთვის, პროექტის სრული ღირებულება
მუნიციპალიტეტის თანადაფინანსებით 504,449 ლარს შეადგენს.
2024 წელს პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია 2023 წელს დაწყებული პროექტების დასრულება: სოფელ კალინინოში
შიდა გზების რეაბილიტაცია - 192,999 ლარი. • სოფელ ნორიოში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 78,857 ლარი. სოფელ
სართიჭალაში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 63,773 ლარი. სოფელ კუმისში შიდა გზის რეაბილიტაცია - 366,877 ლარი.
სოფელ ვაზიანში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 466,690 ლარი. სოფელ ლემშვენიერაში შიდა გზების რეაბილიტაცია -
28,819 ლარი. სოფელ მარტყოფში შიდა გზების რეაბილიტაცია - 1,135,288 ლარი.
გზების რეაბილიტაციის პროცესში გაიმართება კონსულტაციები ადგილობრივ მოსახლეობასთან, უზრუნველყოფილი
იქნება ქალებისა და კაცების თანაბარი ჩართულობა. მოეწყობა გენდერულად მგრძნობიარე საგზაო ინფრასტრუქტურა, შშმ
პირთა და საბავშვო ეტლით მოსარგებლეთა საჭიროებების გათვალისწინებით მოხდება გზების ადაპტირება, ფეხით

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



მოსიარულეთა გადასასვლელები და სიჩქარის შემზღუდავი საშუალებები მოეწყობა საზოგადოებრივი მნიშვნელობის
სხვადასხვა ობიექტებთან.                                                                                                      

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის საბოლოო მიზანია გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული ყველა მუნიციპალური გზის
რეაბილიტაცია; მოსახლეობის მოთხოვნებიდან გამომდინარე ახალი გზების მშენებლობა;
მგზავრთა გადაადგილების დროის შემცირება;
ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ცვეთის შემცირება;
ტურიზმის ხელშეწყობა;
მოსახლეობის სოციალურ-ეკონომიკური მდგომარეობის გაუმჯობესება;
საბოლოო შედეგი: შექმნილია გენდერულად მგრძნობიარე ადგილობრივი საგზაო ინფრასტრუქტურა და
უზრუნველყოფილია მოსახლეობის კომფორტული და უსაფრთხო გადადგილება.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 02 20.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზიანებული საგზაო ინფრასტრუქტურის
მოწესრიგება.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი სწრაფი რეაგირება სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციოდ.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 03 95.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
გარდაბნის ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
პროგრამის ფარგლებში გარდაბნის მუნიციპალიტეტში ხორციელდება საგზაო ინფრასტრუქტურის
უსაფრთხოებისთვის საჭირო ინვენტარის შეძენა. ასევე ხორციელდება მანიშნებელი აბრების მოწყობა, საგზაო
ვიდეოკამერების მოწყობა/ექსპლოატაცია. მიმდინარე წელს იგეგმება 2 ერთეული კამერის შეძენა - 30,000 ლარი.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მგზავრთა შეუფერხებელი, კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილება; ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ცვეთის
შემცირება;
შედეგი: ორგანიზებულია საგზაო მოძრაობა, შექმნილია გენდერულად პასუხისმგებლიანი ინფრასტრუქტურა და
უზრუნველყოფილია მოსახლეობის (ბავშვების, ქალების, შშმ პირების, მოხუცების და სხვა) უსაფრთხო გადაადგილება.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება სასმელი წყლის სისტემის ექსპლოატაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 02 400.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სასმელი წყლის უწყვეტი მომარაგება მუნიციპალიტეტის ერთ-ერთ ძირითად
პრიორიტეტს წარმოადგენს. ამ მიზნით გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან ყოველწლიურად ფინანსდება
წყლის სატუმბი ჭაბურღილების ელ-ენერგიით უზრუნველყოფა.  პროგრამის ფარგლებში ასევე ხორციელდება
წყლის სისტემების დაქლორვა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

სუფთა და უსაფრთხო სასმელი წყლის ხელმისაწვდომობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობისთვის. სასმელი წყლის
სატუმბი სადგურების შეუფერხებელი მუშაობის უზრუნველყოფა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება სასმელი წყლის სისტემის მოვლა-პატრონობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 05 935.5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ააიპ გარდაბანსერვისი

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს  მუნიციპალიტეტის  15 სოფელში ადგილობრივი დანიშნულების წყალმომარაგების
ქსელის გამართულ და შეუფერხებელი ფუნქციონირების უზრუნველყოფას, სოფლებში გადაუდებელი
აუცილებლობით გამოწვეული დაზიანებული ადგილების სარეაბილიტაციო სამუშაოების განხორციელებას და
შესაბამისი დოკუმენტაციის მომზადებას, რაც მიზნად ისახავს სოფლის მოსახლეობის, ასევე მოაგარაკეებისა და
ტურისტებისათვის უწყვეტ რეჟიმში სასმელი წყლით მომარაგებას.
მუნიციპალიტეტის სოფლებში წყალმომარაგების გამართული ქსელის შენარჩუნება და მოსახლეობის
უზრუნველყოფა სასმელი წყლით

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის სოფლებში წყალმომარაგების გამართული ქსელის შენარჩუნება და მოსახლეობის
უზრუნველყოფა სასმელი წყლით

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება საკანალიზაციო სისტემის მოვლა-პატრონობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 06 287.6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ააიპ გარდაბანსერვისი

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამა მოიცავს  მუნიციპალიტეტში არსებული სანიაღვრე სისტემის უსაფრთხო მუშაობისთვის გაწმენდით
ღონისძიებებს. ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება არსებული სანიაღვრე სისტემის გაწმენდა, ასევე
პერიოდულად ხდება ინსპექტირება და დროული რეაგირება ინსპექტირების შედეგად დადგენილ დაზიანებებზე.
ხდება სანიაღვრე ჭების დაზიანებული ჭის სახურავების შეცვლა. ახალი სანიაღვრე ქსელების მოწყობა.
ხდება დაზიანებული კანალიზაციის სიტემის შეკეთება და ახალი საკანალიზიო სისტემის მოწყობა. საკანალიზაციო
სისტემის გაწმენდა და რეზერვუარებიუს ამოტუმბვა.
მუნიციპალიტეტის სოფლებში არსებული გამართული სანიაღვრე და საკანალიზაციო  სისტემა

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი მუნიციპალიტეტის სოფლებში არსებული გამართული სანიაღვრე და საკანალიზაციო  სისტემა

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება გარე-განათების ქსელის ექსპლოატაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 01 2200.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური ეკონომიკური განვითარებისა და მუნიციპალური ქონების მართვის სამსახური და ზედამხედველობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

დღეის მდგომარეობით მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე განათების ქსელი ფუნქციონირებს 19
ტერიტორიულ ერთეულში. ქვეპროგრამების ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
განთავსებული 13000ზე მეტი სანათი წერტილის მოვლა პატრონობა და ელ-ენერგიის დანახარჯის ანაზღაურება. 
გარე განათების ქსელი მოვლა პატრონობის ქვეპროგრამების ფარგლებში მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
არსებული გარე განათების ქსელის გამართული ფუნქციონირებისთვის ხორციელდება მისი პერიოდული
შეკეთება, რომელიც მოიცავს: 1) მწყობრიდან გამოსული ნათურების გამოცვლა 2) ამორტიზებული და
დაზიანებული ბოძების შეკეთება, ახლით ჩანაცვლება. 4)  დაზიანებული სადენის აღდგენა შეკეთება.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

განათებული ქალაქი და სოფლები; მოსახლეობისათვის კომფორტული გარემოს შექმნა; ღამის საათებში
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობისთვის უსაფრთხო და კომფორტული გადაადგილების
უზრუნველყოფა.  მთელი წლის მანძილზე გარე განათების სისტემების ფუნქციონირება. პერიოდულად
წარმოქმნილი შეფერხებების დროული აღმოფხვრა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება გარე განათების ქსელის მოწყობა-რეაბილიტაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 02 799.5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე-განათების ქსელის მოწყობა.
მიმდინარე წელს იგეგმება შემდეგი პროექტების განხორციელება: ქ. გარდაბანში გარე-განათების მოწყობა - 84,100
ლარი; სოფ. თელეთში გარე-განათების მოწყობა - 9,000 ლარი; სოფ. ვაზიანში გარე-განათების მოწყობა - 12,600 ლარი;
სოფ. ვაზიანში გარე-განათების მოწყობა - 24,500 ლარი; სოფ. მუღანლოში გარე-განათების მოწყობა - 168,600 ლარი;
საქართელოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდის თანადაფინანსებით კი სოფელ სართიჭალაში
გარე-განათების მოწყობა - 355,882 ლარი.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

განათებული ქალაქი და სოფლები; მოსახლეობისათვის კომფორტული გარემოს შექმნა; ღამის საათებში გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის მოსახლეობისთვის უსაფრთხო და კომფორტული გადაადგილების უზრუნველყოფა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მრავალსართულიანი საცხოვრებელი შენობებში ლიფტების ექსპლოატაცია/რეაბილიტაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 04 03 1,049.1

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
პროექტის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული მოძველებული, საბჭოური
წარმოების ლიფტების თანამედროვე, უსაფრთხო ლიფტებით ჩანაცვლება. მიმდინარე წელს იგეგმება ქ. გარდაბანში
საცხოვრებელ კორპუსებში საბჭოური ლიფტების ახლით ჩანაცვლება რისთვისაც 1,049,055 ლარია გამოყოფილი.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მრავალსართულიან კორპუსებში მცხოვრებთა საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება, მათი უსაფრთხო და
კომფორტული გადაადგილება

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების მოვლა-პატრონობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 04 04 311.6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ააიპ გარდაბანსერვისი

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს  მუნიციპალიტეტის ბალანსზე არსებული შენობა-ნაგებობებისა და საცხოვრებელი
კორპუსების ლიფტების მომსახურეობას. მიმდინარე, კაპიტალურ რემონტსა და სხვა კომუნალურ მომსახურეობას
საჭიროების შემთხვევაში. ვემსახურებით საცხოვრებელი კორპუსების 18 ლიფტის მოვლა პატრონობა (მიმდინარე
რემონტი და სათადარიგო ნაწილების შეცვლა). სარგებლობაში არსებული შენობა-ნაგებობების განათების,
საკანალიზაციო და სანტექნიკური მომსახურებები.
მუნიციპალიტეტის ბალანსზე არსებული შენობა-ნაგებობებისა და საცხოვრებელი კორპუსების ლიფტების
მომსახურეობა

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის ბალანსზე არსებული შენობა-ნაგებობებისა და საცხოვრებელი კორპუსების ლიფტების
გამართული ფუნქციონირება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა, რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 06 01 607.5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მუნიციპალიტეტის  ადმინისტრაციულ ერთეულებშიდასახლებული
პუნქტების ცენტრალური (მნიშვნელოვანი) ადგილების კეთილმოწყობის სამუშაოები. მიმდინარე წელს იგეგმება:
სოფელ სართიჭალაში ძეგლის გადატანა და პედესტალის მოწყობა - 398,838 ლარი. სოფელ მარტყოფში
საზოგადოებრივი თავშეყრის ადგილის მოწყობა - 130,396 ლარი. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 2 ერთეული
სახელმწიფო დროშის მოწყობა - 46,000 ლარი.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ადგილობრივი მოსახლეობის და ტურისტებისთვის რეაბილიტირებული, გაუმჯობესებული და მიმზიდველი გარემო
სოფლებში

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვის ხარჯები

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 07 01 480.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის მხრიდან ყოველწლიურად ხორციელდება საპროექტო დოკუმენტაციის
შესყიდვა, რომლის დაგეგმარება ხდება მოსახლეობის მოთხოვნის საფუძველზე. მიმდინარე წელს მოხდა 60-მდე
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესყიდვა, რომელიც ასევე ითვალისწინებს 2024 წლის
ჩასატარებელ სამუშაოებს.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ინფრასტრუქტურული პროექტების განსახორციელებლად საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის
დროულად და კვალიფიციურად მომზადება; შესრულებული ინფრასტრუქტურული პროექტების მაღალი ხარისხი,
ისე რომ იგი აკმაყოფილებდეს პროექტით განსაზღვრულ და ქვეყანაში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ
სამშენებლო ნორმებს (სტანდარტებს).

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობისა და ექსპერტიზის ხარჯები

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

02 07 02 410.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
პროგრამის ფარგლებში 2024 წელს გარდაბნის მუნიცალიეტტის ტერიტორიაზე მიმდინარე ინსრასტრუქტურული
სამუშაოების, 50 000 ლარს ზემოთ ინსპექტირებას განახორციელებს საზედამხედველო კომპანია, რომლის
წარმოდგენილი დასკვნის საფუძველზეც მოხდება ობიექტის ექსპლუატაციაში მიღება.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროექტის მიზანი საზედამხედველო კომპანიის მიერ მოხდეს მიმდინარე და დასრულებული სამუშაოების
ხარისხიანი შესრულება. პროექტის შედეგი: სამუშაოების დროულად და ხარისხიანად შესრულება.

“

კ) დანართის მეთოთხმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



„მუხლი 14  დასუფთავება და  გარემოს  დაცვა

დასუფთავება და გარემოს დაცვის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 6,315.3 ათასი
ლარი. დასუფთავება და გარემოს დაცვის პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და
ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

ორგ. კოდი დასახელება 2024 წლის
პროექტი

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 6315.3

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 1749.3

03 01 01 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 1699.3

03 01 02 მაწანწალა ცხოველების გაუვნებელყოფა 50.0

03 02 მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება 3852.8

03 02 01 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 3694.6

03 02 02 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების მოვლა-პატრონობა 158.2

03 03 კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში 713.2

03 03 01 ნარჩენების შეგროვებისათვის საჭირო მანქანა/დანადგარებისა და ინვენტარის შეძენა 713.2

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის დასუფთავება და ნარჩენების გატანა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

03 01 01 1699.3

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
 ააიპ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სუფთა ქალაქი

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში ა(ა)იპ"გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სუფთა ქალაქი" ახორციელებს ქალაქსა და
მუნიციპალიტეტში შემავალ ადმინისტრაციული ერთეულებიდან ნარჩენების მოგროვებას და გატანას, რომელსაც
ემსახურება 4 ერთეული ნაგავშემკრები მანქანა. ნარჩენების გატანა (კონტეინერების დაცლა) ხორციელდება ქალაქ
გარდაბნიდან და მუნიციპალიტეტში შემავალი 19 ადმინისტრაციული ტერიტორიული ერთეულიდან. შეგროვებული
ნარჩენების გატანა ხდება ლილოს ნაგავსაყრელზე. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ჯამში განთავსებულია 1331
ცალი სტანდარტული ლითონის და პლასტმასის 1100 ლ ტევადობის ურნა, მათ შორის  164 ცალი განთავსებულია ქ.
გარდაბანში და 1167 ცალი მუნიციპალიტეტის სოფლებში. პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიიდან ყოველდღიურად გადის დაახლოებით 30-40 ტონა ნარჩენი, ზაფხულის სეზონზე საგრძნობლად
იზრდება გატანილი ნარჩენის მოცულობა. პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება 1891200 მ2 ქუჩების, 1769100 მ2
ტროტუარების და 122100 მ2 სკვერების და მისი მიმდინარე ტერიტორიების დასუფთავება. პროგრამიდან ფინანსდება
ქალაქის სასაფლაოს მოვლა-პატრონობა, მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების
ადმინისტრაციული შენობისათვის შესაბამისი მომსახურეობის გაწევა და სხვა სამუშოების
შესრულება.                                                                                                                                               პროგრამისთვის
გამოყოფილ ასიგნებები ასევე მოიცავს ა(ა)იპ "გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სუფთა ქალაქი"-ს ადმინისტრაციულ
ხარჯებს, მათ შორის ხელშეკრულებით აყვანილ პერსონალის ( მეეზოვეები, მძღოლები, ზედამხედველები,
დამლაგებლები და სხვა) ხელფასებს.პროგრამის ფარგლებში ქ.გარდაბნის, მიმდებარე სოფლებში (თელეთი,
სართიჭალა, მარტყოფი, ლემშვენიერა, ვაზიანი, ქესალო, ნაზარლო და ა.შ.) ხორციელდება ქუჩებისა და ტროტუარების
დასუფთავება, მერიის საკუთრებაში ადმინისტრაციული შენობების დასუფთავება.   პროგრამის ფარგლებში
სუფთავდება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე შიდა სახელმწიფოებრივი გზები. სოყოფაცხოვრებო ნარჩენების
გატანა ხდება თითქმის მუნიციპალიტეტის მთელი ტერიტორიიდან. ნარჩენების მართვის პროცესში მოხდება
გენდერული ასპექტების გათვალისწინება. მუნიციპალიტეტში ნარჩენების მართვის სისტემის გაუმჯობესება
მოსახლეობისთვის, განსაკუთრებით კი ქალებისთვის მნიშვნელოვანია, რადგან ძირითადად ქალები არიან ჩართული
საქმეებში და მათი არაანაზღაურებადი შრომის ნაწილია საყოფაცხოვრებო ნარჩენებზე ზრუნვა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მიზანია მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მუდმივი სუფთა გარემოს არსებობა. მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე მიღწეული იქნება სისუფთავის და სანიტარული  მდგომარეობის მაღალი დონე. მთელი წლის
მანძილზე შეუფერხებლად განხორციელდება გარდაბნის მუნიციპალიტეტის დასუფთავება და ქალაქიდან ნარჩენების
გატანა: მუნიციპალიტეტში გამართულად ფუნქციონირებს ნარჩენების მართვის სისტემა, მოსახლეობისთვის სერვისის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



მიწოდების პროცესში გათვალისწინებულია გენდერული ასპექტები და მუნიციპალიტეტში გაუმჯობესებულია
ეკოლოგიური და სანიტარულ-ჰიგიენური მდგომარეობა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

03 02 01 3694.6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ინფრასტრუქტურის, მშენებლობისა და სივრცითი მოწყობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში ხდება გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების რეაბილიტაცია.
მიმდინარე წელს მიმდინარეობს სოფელ სართიჭალაში სკვერის რეაბილიტაცია -958,847 ლარის ღირებულებით,
საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან გამოყოფილი სახსრებით და
მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი თანადაფინანსებით. მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი სახსრებით კი
ხორციელდება შემდეგი პროექტები: სოფელ მარტყოფში აპარნის სალოცავის მიმდებარედ სკვერის მოწყობა - 454,000
ლარი; ახალ სამგორში სკვერის მოწყობა - 100,000 ლარი; სოფ. კრწანისში სკვერის მოწყობა ეკლესიის მიმდებარედ -
150,000 ლარი; სოფ. სააკაძეში ეკლესიის მიმდებარედ სკვერის მოწყობა - 106,500 ლარი; ქ. გარდაბანში ცენტრალურ
სკვერში განათების მოწყობა - 67,900 ლარი; ქ. გარდაბანში სამი ერთეული სკვერის რეაბილიტაცია - 89,100 ლარი;
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ორი ერთეული მინი სკვერის მოწყობა - 110,000 ლარი; სოფ. მარტყოფში სკვერის
მოწყობა - 420,000 ლარი; • ქ. გარდაბანში, ლელაშხას დასახლებაში პარკის მოწყობა - 63,398 ლარი; სოფ მარტყოფში
(სკოლის მიმდებარედ) სკვერის მოწყობა - 225,366 ლარი; სოფელ მარტყოფში ეკლესიის მიმდებარე სკვერის მოწყობა -
95,694 ლარი; სოფელ მარტყოფში ცენტრის კეთილმოწყობა - 129,393 ლარი;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მუნიციპალიტეტის იერსახის გაუმჯობესებასთან დაკავშირებით სკვერებისა და რეკრეაციული ზონების
კეთილმოწყობა:
რეაბილიტირებული სკვერებით შეიქმნება კომფორტული და ჯანსაღი გარემო მუნიციპალიტეტის მაცხოვრებლებისა
და სტუმრებისათვის.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების მოვლა-პატრონობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

03 02 02 158.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური ააიპ გარდაბანსერვისი

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება   ახალი ხეების, ყვავილების და სხვადასხვა ნარგავების დარგვა, ახალი
გამწვანების ზონების შექმნა. არსებული სკვერებისა და პარკების მოვლა პატრონობა.  ხეების გადაბელვა და
შეთეთრება, რათა შენარჩუნებული იქნეს და გაუმჯობესდეს მუნიციპალიტეტის მწვანე საფარი.ქალაქისა და
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიებზე დაირგვება ნარგავები; მოხდება მათი მორწყვა, შხამ ქიმიკატების შეტანა  და
ნიადაგის გაფხვიერება.  განხორციელდება ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერებისა
და გზის ნაპირის გაცელვითი სამუშაოები. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ სკვერებში და პარკებში
მოსახლეობისთვის სასიამოვნო, ჯანსაღი გარემოს შექმნა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიებზე დაირგვება ნარგავები; მოხდება მათი მორწყვა, შხამ ქიმიკატების
შეტანა  და ნიადაგის გაფხვიერება.  განხორციელდება ქალაქისა და მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული
სკვერებისა და გზის ნაპირის გაცელვითი სამუშაოები.
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ სკვერებში და პარკებში მოსახლეობისთვის სასიამოვნო, ჯანსაღი
გარემოს შექმნა.

”

ლ) დანართის მეთექვსმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 16 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი

კულტურა, ახალგაზრდობადასპორტის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 7,042.3
ათასი ლარი. კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტის პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული
პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



რედაქციით:

ათასი ლარი

ორგ. კოდი დასახელება 2024 წლის
პროექტი

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 7042.3

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 4566.7

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება 76.8

05 01 02 სპორტული სკოლების ხელშეწყობა 2615.0

05 01 03 სპორტული ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 1794.9

05 01 04 წარმატებულ სპორტსმენთა და მწვრთნელთა დაჯილდოევის ხარჯები 80.0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 2390.7

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება 191.2

05 02 02 ტელევიზიის დაფინანსება 50.0

05 02 03 სახელოვნებო სკოლების ხელშეწყობა 230.0

05 02 04 ბიბლიოთეკების ხელშეწყობა 207.0

05 02 05 კულტურისა და ხელოვნების ხელშეწყობა 798.0

05 02 06 მუზეუმების ხელშეწყობა 257.1

05 02 07 მოსწავლე-ახალგაზრდობის დაწესებულებების ხელშეწყობა 150.0

05 02 08 მეგობრობის ცენტრის ხელშეწყობა 197.7

05 02 09 კულტურის ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 309.7

05 03 ახალგაზრდული ორგანიზაციების ღონისძიებების დაფინანსება 84.9

05 03 01 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა 84.9

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 01 76.8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური

გარდაბნის მუნიცპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, საზოგადოებასთან და
მედიასთან ურთიერთობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

გარდაბნის მუნიციპალიტეტი დიდ ყურადღებას უთმობს მოზარდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესის დამკვიდრებას, მათ
ჩართვას სხვადასხვა სპორტულ სახეობებში. სწორედ ამისთვის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობისა და
სპორტის სამსახური ახორციელებს შემდეგ სპორტულ ღონისძიებებს: „აპარნობა“; „თელეთობა“; „ლევან დევდარიანის
სახელობის ტურნირი ფრენბურთში და ფეხბურთში“; „ამირან გაჩეჩილაძის სახელობის  ტურნირი ფეხბურთში“;
"ღვთაებობა"; „სპორტის კვირეული“;  და"მინი ფეხბურთის ტურნირი"

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მიზანია:
 - ხელი შეუწყოს მოზარდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესის დამკვიდრებას;
 - მეტი მოზარდის ჩართვა სპორტში;
 - მუნიციპალიტეტის სპორტული შედეგების წარმოჩენა ქვეყნის მასშტაბით.
მოსალოდნელი შედეგი: წლიდან წლამდე ღონისძიენბებში ჩართულ მონაწილეთა გაზრდილი რაოდენობა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



 

კოდი
პროგრამის
დასახელება სპორტის განვითარების ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 02 2615.0

პროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ააიპ ,, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სპორტული ცენტრი"

პროგრამის აღწერა

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სპორტული ცენტრის მიზანია ახალგაზრდა თაობის სპორტული აღზრდა, ცენტრში
რეგისტრირებულ სპორტსმენთა ხელშეწყობა და განვითარება. ამ მიზნით მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან
ყოველწლიურად გამოიყოფა ფულადი სუბსიდიები სპორტული დაწესებულებების ხელშეწყობის პროგრამებისთვის.
მუნიციპალიტეტის მასშტაბით ფუნქციონირებს 12 სპორტული დარბაზი, 10 სპორტული მოედანი (ოთხი ბუნებრივი
საფარის მოედანი და ექვსი ხელოვნური საფარის მინი მოედანი) და რამოდენიმე საჯარო სკოლის დარბაზი.
აღნიშნულ ობიექტებზე დასაქმებულია 92 მწვრთნელი. ცენტრში ფუნქციონირებს სპორტის 12 სახეობა, ეს
სახეობებია: ძიუდო– 7 ჯგუფი; ბერძნულ–რომაული– 4 ჯგუფი; კრივი– 5 ჯგუფი; თავისუფალი– 6 ჯგუფი;
კალათბურთი– 2 ჯგუფი; ჯიუ–ჯიცუ– 1 ჯგუფი; ფარიკაობა– 1 ჯგუფი; რაგბი– 2 ჯგუფი; მკლავჭიდი– 1 ჯგუფი;
კიკბოქსინგი– 2 ჯგუფი; კიო–კუშინ–კარატე– 1 ჯგუფი; ფეხბურთი– 12 ჯგუფი. სულ 44 ჯგუფი და 1047 სპორტსმენი.
მუნიციპალიტეტი სპორტული ცენტრის მეშვეობით ხელს უწყობს წარმატებულ სპორტსმენებსა და მათ
მწვრთნელებს, ასევე ახორციელებს სპორტსმენების დაჯილდოვებას, აგრეთვე უზრუნველყოფს ცენტრში სპორტულ
წრეებზე მოსიარულეთა სპორტულ ღონისძიებებში მონაწილეობას ქვეყნის მასშტაბით. ქვეპროგრამა ხელს უწყობს
სპორტულ აქტივობებში გენდერულად მგრძნობიარე პოლიტიკის განხორციელებას და სპორტული წრეების
საქმიაობაში გოგონებისა და ბიჭების განსხვაბებული საჭიროებების გათვალისწინებას. ქვეპროგრამების ფარგლებში
გათვალისწინებულია სერვისების იმგვარად შეთავაზება, რომ გამოირიცხოს ნებისმიერი ფორმის დისკრიმინაცია.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

გარდაბნის მუნიციპალიტეტში ქვეპროგრამის მიზანი და მოსალოდნელი შედეგია, სპორტის სხვადასხვა სახეობის
განვითარება–პოპულარიზაცია, ასაკობრივი გუნდების მომზადება და მონაწილეობა საერთაშორისო და
ადგილობრივი სპორტული ღონისძიებებისთვის. ხელი შეუწყოს მოზარდებში ჯანსაღი ცხოვრების წესის
დამკვიდრებას; მეტი მოზარდის ჩართვას სპორტში; სპორტული წრეებისა და ჯგუფების რაოდენობის გაზრდას;
მუნიციპალიტეტის სპორტული შედეგების წარმოჩენას ქვეყნის მასშტაბით. შედეგი: ხელშეწყობილია
ახალგაზრდებში ცხოვრების ჯანსაღი წესის დამკვიდრება და უზრუნველყოფილია სპორტის სხვადასხვა სახეობის
თანაბრად ხელმისაწვდომობა, ასევე შექმნილია თანაბარი პირობები გოგონებისა და ბიჭებისთვის სპორტული
წრეებით სარგებლობისთვის.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება წარმატებულ სპორტსმენთა და მწვრთნელთა დაჯილდოების ხარჯები

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 04 80.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

ქვეპროგრამის აღწერა
საქართველოს, მსოფლიო და ევროპის ჩემპიონატებში, საქართველოს მასთტაბით და საერთაშორისო ტურნირებში
მიღწეული წარმატებებისათვის გარდაბნის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული სპორტსმენებისა და მათი
მწვრთნელების მატერიალური წახალისება;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი ადგილობრივი სპორტსმენებისთვის დამატებითი მოტივაციის შექმნა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 191.2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური

გარდაბნის მუნიცპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, საზოგადოებასთან
და მედიასთან ურთიერთობის სამსახური

გარდაბნის მუნიციპალიტეტი დიდ ყურადღებას უთმობს ადგილობრივი კულტურულ-საგანმანათლებლო და
სახალხო დღესასწაულების ჩატარებას, როგორიცაა : აზერბაიჯანული სახალხო დღესასწაული ,,ბაირამობა“;
ასირიული სახალხო დღსასწაული ,,ხაბ-ნისანი''; რელიგიური ,,აღდგომის'' დღესასწაული; საქართველოს

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ქვეპროგრამის აღწერა

დამოუკიდებლობის დღე 26 მაისი; სახალხო დღესასწაული ,,გარდაბნობა''; საახალწლო ღონისძიება; "სპექტაკლის
და ფილმების ჩვენება"  
  ქვეპროგრამის ფარგლებში გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის,
სპორტის, საზოგადოებასთან და მედიასთან ურთიერთობის სამსახური  ვალდებულებას იღებს 
მუნიციპალიტეტის კულტურული ცხოვრება დატვირთული იყოს შინაარსობრივად მრავალფეროვანი,
სანახაობრივად საინტერესო და კულტურული ღირებულებების მქონე მთელი რიგი ღონისძიებებით, რისთვისაც
წლის დასაწყისში კეთდება გეგმა-გრაფიკი და ამ თანამიმდევრობით ხდება მათი განხორციელება.

ღონისძიებები ერთმანეთისაგან შინაარსობრივად აბსოლუტურად განსხვავებულია. განათლებისა და კულტურის
განყოფილება ცდილობს დანერგოს ინოვაციები, რათა ეს ღონისძიებები პასუხობდეს თანამედროვეობის
მოთხოვნებს. ღონისძიებებში მონაწილეობენ, როგორც ადგილობრივი კოლექტივები, ასევე მოწვეული
ანსამბლები, ქართული საესტრადო მომღერლები და ფოლკლორული ჯგუფები, ღონისძიებათა ჩასატარებლად
ბიუჯეტიდან გამოყოფილია თანხა და ხდება მისი გეგმიური გადანაწილება წლის ბოლომდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

კულტურულ შემოქმედებით ცხოვრებაში მოსახლეობის ფართო მასების ჩართულობა, მოსახლეობაში
ტრადიციული კულტურის პოპულარიზაცია, შემოქმედებითი უნარების განვითარება; თეატრალური
სფეროსადმი, ბიბლიოთეკებისა და მუზეუმებისადმი მოსახლეობის დაინტერესების ზრდა და ჩართულობის
გაზრდა;
მუსიკის,  ხელოვნების შესწავლით დინტერესებულ პირთა მოძიება  და შეკრება. მუსიკალური ნიჭით
დაჯილდოვებული ხელოვნების მოყვარული მოსწავლეების წარმოჩინება და ხელოვნების სფეროს პროპაგანდა.
სამხატვრო სკოლის პროფილების განვითარება, სასწავლო დონის ამაღლება, ხელოვნების მოყვარულ მოზარდთა
კონტიგენტის გაზრდა. სამხატვრო სკოლის აღსაზრდელთა ჩართულობა გამოფენებში და სხვა შემოქმედებით
ღონისძიებებში.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება ტელევიზიის დაფინანსება

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 02 50.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური

გარდაბნის მუნიცპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, საზოგადოებასთან და
მედიასთან ურთიერთობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

საზოგადოებასთან და მედიასთან ურთიერთობის განყოფილება  უზრუნველყოფს მერის/მერიის სტრუქტურული
ერთეულების საზოგადოებასთან და მედიასთან სტრატეგიულ და ეფექტურ კომუნიკაციას. ახორციელებს, როგორც  
მერის ოფიციალური ღონისძიებების დაგეგმვასა და ორგანიზებას, ასევე მუნიციპალიტეტის შესახებ
ყოველკვირეულ და ფორსმაჟორულ სიტუაციებში ინფორმაციის მიღებას, მიმდინარე სიახლეების, სამომავლო
პროექტების დამუშავებასა და საზოგადოებისათვის გაცნობა;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

საზოგადოებასთან და მედიასთან სტრატეგიულ და ეფექტურ კომუნიკაციის საშუალებით სამიზნე აუდიტორიის
რაოდენობის გაზრდა და პოზიტიური ზეგავლენის მოხდენა.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება სახელოვნებო სკოლების ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 03  230.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ ,,გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი"

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის ფარგლებში ფინანსდება გარდაბნის მუნიციპალიტეტის  ტერიტორიაზე მოქმედი დაწყებითი  სამუსიკო
განათლების  სამი სკოლა: გარდაბნის, ნორიოსა და მარტყოფის. სკოლები მოიცავს  საფორტეპიანო, ხალხური
საკრავებსა და ვოკალის მიმართულებებს. სკოლაში სწავლა ექვსწლიანია. დაწყებით სამუსიკო განათლებას 215
მოსწავლე ეუფლება. (გარდაბანში -109 მოსწავლე, მარტყოფში -54, ნორიოში -52) გარდაბნის სამუსიკო სკოლაში  15
საშტატო ერთეულია , ნორიოს სამუსიკო სკოლაში - 13,  მარტყოფის სამუსიკო სკოლაში -12) პედაგოგების
ანაზღაურება საათობრივია. ძირითადი საგნის ღირებულება  18,50 ლარია, არჩევითი  საგნის-  18  ლარი).  სამუსიკო
სკოლებში პედაგოგთა ანაზღაურება თანადაფინანსებითია , ოქტომბრის თვიდან ივნისის თვის ჩათვლით -9 თვე 
მოსწავლე ყოველთვიურად   16 ლარს იხდის. სოციალურად დაუცველი 18 მოსწავლე გათავისუფლებულია
გადასახადის გადახდისაგან.
 წლის განმავლობაში შემოსავალი  25088 ლარის შეადგენს.

ქვეპროგრამის მიზანი და

დაწყებითი სამუსიკო განათლების  მიზანია: დაწყებითი სამუსიკო განათლების მიცემა მუსიკის სფეროში,რაც ხელს
შეუწყობს მოსწავლის განათლებულ და  კულტურულ ადამიანად ჩამოყალიბებას,  მუსიკის მსმენელად, მუსიკის
შემსრულებელ-მოყვარულად აღზრდას . შემოქმედებით და საინტერპრეტაციო საქმიანობაში ჩაბმის გზით
გამოუმუშავებს შემოქმედებითი საქმიანობის აუცილებელ უნარ-ჩვევებს. განსაკუთრებული მუსიკალური ნიჭით

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



მოსალოდნელი შედეგი
დაჯილდოვებული მოსწავლეთა გამოვლენა.
კლასიკური მუსიკის, სიმღერის  და სხვადასხვა ღონისძიებების ჩატარება მუნიციპალიტეტის მთელს ტერიტორიაზე , 
მონაწილეობის მიღება ფესტივალებსა და კონკურსებში საქართველოს მთელ ტერიტიორიაზე.
მოსალოდნელი შედეგი: მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მოქმედი სამუსიკო სკოლები წლის განმავლობაში   
შეუფერხებლად ფუნქციონირება, სამუსიკო დაწყებით განათლებაზე მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ბავშვების და
მოზარდების მოთხოვნის სრულად დაკმაყოფილება, სკოლის აღსაზრდელების მონაწილეობა კულტურულ
ღონისძიებებში, კონკურსებსა და ფესტივალებში, როგორც მუნიციპალიტეტის, ასევე ქვეყნის მასშტაბით.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება ბიბლიოთეკების ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 04  207.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი სამსახური ა(ა)იპ ,,გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი"

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის  ფარგლებში ფინანსდება ბიბლიოთეკების დეპარტამენტთან არსებული გარდაბნის (14 საშტ.ერთ),
ნორიოს (4 საშტ.ერთ), მარტყოფის (3 საშტ.ერთ), საცხენისის (2 საშტ.ერთ) და  გამარჯვების (3 საშტ.ერთ) 
ბიბლიოთეკები.
ბიბლიოთეკების დეპარტამენტის  ყოველდღიურად ემსახურება სხვადასხვა ასაკის მკითხველს და ეხმარება
ენციკლოპედიების, ლექსიკონების და სხვადასხვა ლიტერატურისა და ინფორმაციის მოძიებაში.
ბიბლიოთეკების საერთო წიგნადი ფონდი 66 500 წიგნს შეადგენს, რომელიც ყოველწლიურად ახლდება ახალი
ლიტერატურით.
ბიბლიოთეკის დეპარტამენტის  მუშაობს საკატალოგო ბარათების აღწერა-განახლებაზე; პარალელურად იწარმოება
ხმარებისათვის გამოუადეგარი, გაცვეთილ და მოძველებული წიგნების ჩამოწერა. წიგნადი ფონდი სუფთავდება
პოლიტიკურად და დარგობრივად მოძველებული წიგნებისაგან. ეწყობა სანიტარულ-ჰიგიენური დღეები.
ბიბლიოთეკის დეპარტამენტის აწარმოებს წიგნების უარების ჟურნალს, რომელზე დაყრდნობითაც ხდება  ფონდში
არ არსებული და მოთხოვნადი წიგნების შეძენა. იწარმოება დაგვიანებულ მკითხველთა სიები.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ბიბლიოთეკების დეპარტამენტის  მიზანია განათლების სისტემაში მიმდინარე რეფორმების ხელშეწყობა და
მდიდარი  წიგნადი ფონდით უზრუნველყოფა. ეთნიკური უმცირესობების სამოქალაქო ინტეგრაცია და მათი
ჩართვა საზოგადოებრივ ცხოვრებაში დევიზით „მეგობრები ყვალგან გვყავს“. მკითხველთათვის წიგნების შერჩევა,
ფართო სპექტრის მკითხველის მოთხოვნილებათა დაკმაყოფილება და წიგნის ხელმისაწვდომობა.
მოსალოდნელი შედეგი: მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მოქმედი ბიბლიოთეკები გამართული და
შეუფერხებელი მუშაობა წლის განმავლობაში.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სხვადასხვა
კატეგორიის  მკითხველთა მოთხოვნების დაკმაყოფილება.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება კულტურისა და ხელოვნების  ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 05 798.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ ,,გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი"

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის აღწერა  ქვეპროგრამის  ფარგლებში ფინანსდება კულტურის დეპარტამენტთან არსებული  ნორიოს (5
საშტ.ერთ.), მარტყოფის(7 საშტ.ერთ), ახალსოფლის,(4 საშტ.ერთ) სართიჭალის (8 საშტ.ერთ), გამარჯვების (5
საშტ.ერთ), ახალი სამგორისა (3 საშტ.ერთ) და ნაგების(2 საშტ.ერთ) ფილიალები და სათაო ცენტრი (32 შტატი) და
ვაჟთა ფოლკლორული ანსამბლი „ბეთანია“ (16 საშტ.ერთ)
კულტურის დეპარტამენტი  ხელმძღვანელობს შემოქმედებითი საღამოების, ინტელექტუალური და შემეცნებითი
ხასათის ღონოსძიებების, ხსოვნის საღამოების, გამოჩენილი საზოგადო მოღვაწეების განვლილი შემოქმედებითი
ცხოვრებისადმი მიძღვნილი საღამოების, ქვეყნისათვის მნიშვნელვანი და გამორჩეული თარიღების აღსანიშნავი
ღონისძიებების დაგეგმვასა და გამართვას. ასევე თეატრალური, საკონცერტო, სანახაობრივი, გასართობი,
საინფორმაციო, საგამოფენო, ლიტერატურული, საწესჩვეულებო და ა.შ ღონისძიებების პროგრამების  მომზადებასა
და წარმოდგენას. გამოავლენს ხალხურ მთქმელს, ნიჭიერ იინდივიდუალურ შემსრულებლებსა და კოლექტივებს.
ხელმძღვანელობს ხალხური რეწვის (ხელოსნობა, ქარგვა, კერვა, თექა, გობელინი, და ა .შ) მივიწყებული დარგების
აღორძინებას და პოპულარიზაციას.
ააიპ გარდაბნის მუნციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების ცენტრის კულტურის დეპარტამენტთან 
ფუნქციონირებს  უფასო  სახელოვნებო წრეები , რომელშიც 300 მოზარდია გაწევრიანებული  ესენია:
 საეკლესიო გალობის შემსწავლელი სამი წრე - (ქ.გარდაბანი, მარტყოფი და გამარჯვება), ქართული ხალხური
სიმღერის შემსწავლელი (სოფ.ლემშვენიერა), ქართული ხალხური ცეკვის შემსწავლელი (ახალსოფელი), დასარტყამი
ინსტრუმენტების შემსწავლელი  (ქ.გარდაბანი),ხატვის შემსწავლელი ორი წრე (ქ,გარდაბანი და
სართიჭალა,)ასურული ცეკვის შემსწავლელი  , ქართული ხალხური სიმღერისა და საკრავთა შემსწავლელი  წრე (
ახალსოფელი) - ტექსტილისა და ხატვის შემსწავლელი  (ნორიო) , ოთხი თეატრალური წრე (ქ.გარდაბანი,
ნორიო,კუმისი და სართიჭალა) , ფორტეპიანოს შემსწავლელი (გამარჯვება) და ბავშვთა ქორეოგრაფიული ანსამბლი
„ზეგარდი“და  „სვანთა“  .(ქ.გარდაბანი)

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ქვეპროგრამის მიზანია: შემოქმედებითი საღამოების, ინტელექტუალური და შემეცნებითი ხასათის ღონოსძიებების,
ხსოვნის საღამოების, გამოჩენილი საზოგადო მოღვაწეების განვლილი შემოქმედებითი ცხოვრებისადმი მიძღვნილი
საღამოების, ქვეყნისათვის მნიშვნელვანი და გამორჩეული თარიღების აღსანიშნავი ღონისძიებების დაგეგმვა და
გამართვა. ასევე თეატრალური, საკონცერტო, სანახაობრივი, გასართობი, საინფორმაციო, საგამოფენო,
ლიტერატურული, საწესჩვეულებო და ა.შ ღონისძიებების პროგრამების  მომზადება და წარმოდგენა. 
ხალხურმთქმელების, ნიჭიერი ინდივიდუალურ შემსრულებლებსა და კოლექტივების გამოვლენა. ხალხური რეწვის
მოვიწყებული დარგების აღორძინება და პოპულარიზაცია.
ღონისძიებების გამართვა გარდაბნის  მუნიციპალიტეტის მთელს ტერიტორიაზე ,  მონაწილეობის მიღება
ფესტივალებში,კონკურსებში, საქართველოს მთელ ტერიტიორიაზე.
მოსალოდნელი შედეგი: მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მოქმედი კულტურის დეპარტამენტის ფილიალებისა და
მასთან არსებული წრეების გამართული და შეუფერხებელი მუშაობა წლის განმავლობაში.  გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის კულტურული მოთხოვნების დაკმაყოფილება და  მათი მონაწილეობა
კულტურულ ღონისძიებებში, კონკურსებსა და ფესტივალებში,  როგორც მუნიციპალტეტში ასევე მთელი ქვეყნის
მასშტაბით.მოსალოდნელი შედეგი: გენდერული საჭიროებების გათვალისწინებით დაგეგმილია კულტურის
დეპარტამენტის მიერ შეთავაზებული სერვისები და უზრუნველყოფილია  დეპარტამენტის ფილიალებისა და მასთან
არსებული წრეების გამართული და შეუფერხებელი მუშაობა წლის განმავლობაში

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მუზეუმების ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 06 257.1

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ ,, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ივანე ჯავახიშვილის სახელობის გარდაბნის მხარეთმცოდნეობის მუზეუმი"

ქვეპროგრამის აღწერა

კლასიკური განმარტებით მუზეუმი არის დაწესებულება, რომელიც აგროვებს, დოკუმენტებით ამყარებს, იცავს,
გამოფენს და ინტერპრეტაციას უკეთებს მატერიალური კულტურის ნიმუშებს და მათთან დაკავშირებულ
ინფორმაციას საზოგადოების მიერ სარგებლობისათვის. დღევანდელი გადასახედიდან მუზეუმები შესაძლებლობას
აძლევენ ადამიანებს, შეისწავლონ კოლექციები სტიმულირებაზე დამყარებული სწავლისა და სიამოვნების მიღების
მიზნით. მუზეუმი ხდება ადგილი სადაც უფრო ფართო კულტურული ცხოვრება იმკვიდრებს ადგილს.
დემოკრატიზაცია და მისაწვდომობა რელობა ხდება და ცივილიზაცია ფართოდ არის წარმოდგენილი. მუზეუმებს
უდიდესი მნიშვნელობა აქვს ადამიანის კულტურის განვითარებასა და მისი აკადემიური გემოვნების ჩამოყალიბებაში,
ისინი წარმოადგენენ მატერიალური, სულიერი, აგრეთვე საბუნებისმეტყველო ისტორიის მასალათა ძირითად
საცავებს და ვალდებულნი არიან უზრუნველყონმათი აღრიცხვა, ექსპონირება და დაცვა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მუზეუმის საქმიანობის ძირითად მიმართულებებს წარმოადგენს: სამუზეუმო ექსპონატების მოძიება, დაცვა,
ექსპონირება, სამუზეუმო კოლექციების ოპტიმიზაცია-რესტავრაცია. გარდაბნის მუნიციპალიტეტში არსებული ივანე
ჯავახიშვილის სახელობის მუზეუმის მიზანია ამ პროცესში სკოლის მოსწავლეების, ეთნიკური უმცირესობის და სხვა
დაინტერესებული პირების ჩართვა. შედეგი: უზრინველყოფილია გარდაბნის მხარეთმცოდნეობის მუზეუმის
გამართული ფუნქციონირება

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება მოსწავლე-ახალგაზრდობის დაწესებულებების ხელშეწყობა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 07 150.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური
ა(ა)იპ ,,გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი"

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის აღწერა  მოსწავლე-ახალგაზრდობის დაწესებულების საქმიანობის მთავარი ფორმა წრეობრივი
მუშაობაა.წრეები ძირითადად მუნიციპალიტეტში არსებული საჯარო სკოლების ბაზაზე ფუნქციონირებს და რაც
უფრო მეტ სკოლაში იქნება აღნიშნული წრეები , მით უფრო მეტი შესაძლებლობა იქნება მოსწავლეთა დაახლოებისა,
ინტეგრირებული მეცადინეობების დაგეგმვისა და ჩატარებისა, ახალი იდეების გაჩენისა და განხორციელების
შესაძლებლობისა.
მოსწავლე-ახალგაზრდობის სახლთან ფუნქციონირებს  14  წრე, სადაც გაწევრიანებულია 341 მოსწავლე. წრეები
გახსნილი გვაქვს  მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლებისა და ორი კულტურის სახლის ბაზებზე;   აქედან:                 
სახელოვნებო წრე - 3  ,  ხელმარჯვეთა - სართიჭალის N2 საჯ. სკოლაში; გიტარის შემსწავლელი  -  სართიჭალის N2
საჯ. სკოლაში;ვოკალის შემსწავლელი - ჯანდარის საჯ.სკოლაში. ხალხური საკრავებისა და სიმღერებისა და სახვითი
ხელოვნების შემსწავლელი - ნორიოს კულტურის სახლში.
სპორტული წრე -  ჭადრაკის შემსწავლელი  -  ახალი სამგორის საჯ. სკოლაში, ნორჩ ნატურალისტთა -მუღანლოს
საჯ.სკოლა.
 ეკო-კლუბი - მარტყოფის N2 საჯ.სკოლაში.
საგანმანათლებლო-საგნობრივი  წრე -7.   აქედან: ქართული ენის შემსწავლელი 2 წრე - მუღანლოს და ქესალოს საჯ.
სკოლებში;  ასევე: მათემატიკის შემსწავლელი და შემოქმედ ბავშვთა და ხელოვნების შემსწავლელი წრეები- 
გარდაბნის N1 საჯ.სკოლაში; ისტორიის შემსწავლელი  წრე - თელეთის საჯ.სკოლაში.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მოსწავლე-ახალგაზრდობის დაწესებულების საქმიანობის მიზანია:
თავისი მუშაობის პრინციპითა და სპეციფიკით ემსახურება მოსწავლე-ახალგაზრდობის არაფორმალურ განათლებას,
რომელიც ოფიციალური სასწავლო პროგრამის ნაწილია. დეპარტამენტში არსებულ წრეებსა და ეკო კლუბში
სწავლება მიზნად ისახავს მოსწავლეთა სხვადასხვა უნარ-ჩვევებისა და ღირებულებების განვითარება-
ჩამოყალიბებას არაფორმალურ გარემოში, სადაც მოსწავლეებს აქვთ მოტივაცია იმოქმედონ და ისწავლონ საკუთარი
ინტერესების მიხედვით, რაც ქმნის იმის მყარ საფუძველს, რომ ზრდასრულობაში, არაფორმალური განათლებით
მიღებული ცოდნა, გამოადგებათ სხვადასხვა და ყველანაირ სიტუაციაში.

 

კოდი
ქვეპროგრამის
დასახელება ახალგაზრდობის მხარდაჭერა

2024 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

05 03 01 84.9

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

სამსახური

გარდაბნის მუნიცპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, საზოგადოებასთან და
მედიასთან ურთიერთობის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამა ითვალისწინებს ახალგაზრდული ინიციატივების, ადგილობრივი და საერთაშორისო ახალგაზრდული
პროექტების  ხელშეწყობას,     იგი ორიენტირებულია: მასობრივი სპორტის პოპულარიზაციასა და განვითარებაზე,
საზოგადოებაში  ცხოვრების ჯანსაღი წესის დამკვიდრებაზე, მოსახლეობის მაქსიმალურ ინკლუზიაზე მასობრივ
სპორტულ ღონისძიებებში.
პროგრამა ასევე მოიცავს ახალგაზრდებისთვის გასართობი, შემეცნებითი, სპორტული ღონისძიებების
პოპულარიზების ხელშეწყობის მიზნით დაგეგმილი აქტივობების მხარდაჭერას. პროგრამის განხორციელებით 
ახალგაზრდებს საკუთარი უნარების რეალიზებისა და განვითარების  შესაძლებლობა მიეცემათ.
პროგრამა ითვალისწინებს ქვეყნის მასშტაბით გასამართ სხვადასხვა ახალგაზრდულ ღონისძიებებზე პირის/პირთა
ჯგუფის ტრანსპორტირებას, სპორტულ ოლიმპიადებისთვის მონაწილეთა ფორმების შეძენას და მათ დაჯილდოებას,
კულტურულ-შემეცნებითი ღონისძიების მოწყობას, სოციალურ-საგანმანათლებლო პროექტებში მონაწილეობას;
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, ახალგაზრდობის, სპორტის, საზოგადოებასთან და
მედიასთან ურთიერთობის სამსახური გეგმავს და ახორციელებს ღონისძიებებს როგორც სამოყვარულო, ასევე
პროფესიული სპორტისა და ცხოვრების ჯანსაღი წესის მიმართულებით, უზრუნველყოფს მის დანერგვასა და
პოპულარაზაციას. სამსახური ხელს უწყობს    წარმატებულ სპორტსმენებს, მათ მწვრთნელებსა და ახორციელებს მათ
დაჯილდოვებას, უზრუნველყოფს მათ სპორტულ ღონისძიებებში მონაწილეობას როგორც ქვეყნის შიგნით, ასევე
ქვეყნის გარეთაც.  აუცილებელია  ახალგაზრდობის  განვითარების  მხარდაჭერის  მუნიციპალური პროგრამა ,სადაც
გათვალისწინებული იქნება მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ახალგაზრდებისათვის სპეციფიკური საჭიროებები,
ინტერესები და შესაბამისი მიდგომები რომლებიც ახალგაზრდების მდგომარეობის  გაუმჯობესებას ემსახურება.
სამსახურის მიზანია ახალგაზრდებს მიეცეთ ერთიან სივრცეში ერთობლივი აქტივობებისა და საკუთარი
შესაძლებლობების წარმოჩენა. ქვეპროგრამის ფარგლებში ხორციელდება შემდეგი ახალგაზრდული პროექტები :
„შემოიარე საქართველო“- „საგანძურის ძიება“; ინტელექტუალურ-შემეცნებითი პროექტი ; „ახალგაზრდული
ფესტივალი“;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

სამოქალაქო საზოგადოების მშენებლობაში ახალგაზრდობის ჩართულობის ზრდა;
ახალგაზრდებისთვის სოციალურ-საგანმანათლებლო,  გასართობ-შემეცნებით,  სპორტულ და სხვა ტიპის
ღონისძიებების მოწყობა და მათში  მონაწილეობის მიღება;
ახალგაზრდებისთვის შეიქმნება შესაბამისი გარემო საკუთარი უნარების განვითარებისა და  რეალიზებისათვის.

“

მ) დანართის მეთვრამეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 18  ბიუჯეტის ასიგნებები

ბიუჯეტის ასიგნებები პრიორიტეტების, პროგრამებისა და ქვეპროგრამების მიხედვით განისაზღვროს
შემდეგი რედაქციით:

ათასი ლარი

ორგ.

კოდი
დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავ

ლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავ

ლები

  გარდაბნის მუნიციპალიტეტი 48265.8 6583.0 41682.9 62854.9 9909.0 52945.9 65677.0 13884.2 51792.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 0.0 220.0 236.0 0.0 236.0 227.0 0.0 227.0

  ხარჯები 32170.8 1021.7 31149.1 38813.7 1291.6 37522.1 39343.4 960.9 38382.5

  შრომის ანაზღაურება 5399.4 0.0 5399.4 6697.5 0.0 6697.5 7220.0 0.0 7220.0

  საქონელი და მომსახურება 5961.0 784.7 5176.3 7769.2 1001.2 6768.0 7646.0 654.1 6991.9

  პროცენტი 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

  სუბსიდიები 14005.5 236.0 13769.4 17517.2 285.4 17231.8 20024.4 306.8 19717.6

  გრანტები 1565.0 0.0 1565.0 1055.0 0.0 1055.0 55.0 0.0 55.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 4225.2 1.0 4224.3 3937.5 3.0 3934.5 3783.0 0.0 3783.0

  სხვა ხარჯები 986.2 0.0 986.2 616.1 2.0 614.1 601.0 0.0 601.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 16037.6 5561.3 10476.3 23720.9 8617.4 15103.4 26275.3 12923.2 13352.1

  ვალდებულებების კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

01 00 მმართველობა და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 9509.1 15.5 9493.7 12789.6 35.0 12754.6 11957.3 0.0 11957.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 0.0 220.0 236.0 0.0 236.0 227.0 0.0 227.0

  ხარჯები 9372.5 15.5 9357.0 12149.3 35.0 12114.3 11599.0 0.0 11599.0

  შრომის ანაზღაურება 5399.4 0.0 5399.4 6697.5 0.0 6697.5 7220.0 0.0 7220.0

  საქონელი და მომსახურება 2925.0 15.5 2909.5 3593.9 35.0 3558.9 3783.0 0.0 3783.0

  პროცენტი 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

  გრანტები 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 55.1 0.0 55.1 128.6 0.0 128.6 100.0 0.0 100.0

  სხვა ხარჯები 909.6 0.0 909.6 453.0 0.0 453.0 427.0 0.0 427.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 79.2 0.0 79.2 320.0 0.0 320.0 300.0 0.0 300.0

  ვალდებულებების კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

01 01
საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი საქმიანობის
უზრუნველყოფა

8611.1 15.5 8595.6 10926.1 35.0 10891.1 11595.0 0.0 11595.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 0.0 220.0 236.0 0.0 236.0 227.0 0.0 227.0

  ხარჯები 8531.9 15.5 8516.4 10606.1 35.0 10571.1 11295.0 0.0 11295.0

  შრომის ანაზღაურება 5399.4 0.0 5399.4 6697.5 0.0 6697.5 7220.0 0.0 7220.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  საქონელი და მომსახურება 2925.0 15.5 2909.5 3585.0 35.0 3550.0 3775.0 0.0 3775.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 55.1 0.0 55.1 128.6 0.0 128.6 100.0 0.0 100.0

  სხვა ხარჯები 152.5 0.0 152.5 195.0 0.0 195.0 200.0 0.0 200.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 79.2 0.0 79.2 320.0 0.0 320.0 300.0 0.0 300.0

01 01 01 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 1786.5 0.0 1786.5 2256.6 0.0 2256.6 2350.0 0.0 2350.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 20.0 0.0 20.0 24.0 0.0 24.0 24.0 0.0 24.0

  ხარჯები 1786.5 0.0 1786.5 2256.6 0.0 2256.6 2350.0 0.0 2350.0

  შრომის ანაზღაურება 1105.0 0.0 1105.0 1365.0 0.0 1365.0 1420.0 0.0 1420.0

  საქონელი და მომსახურება 534.5 0.0 534.5 700.0 0.0 700.0 750.0 0.0 750.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 12.5 0.0 12.5 41.6 0.0 41.6 30.0 0.0 30.0

  სხვა ხარჯები 134.5 0.0 134.5 150.0 0.0 150.0 150.0 0.0 150.0

01 01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
მერია 6554.9 0.0 6554.9 8310.0 0.0 8310.0 9170.0 0.0 9170.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 191.0 0.0 191.0 203.0 0.0 203.0 203.0 0.0 203.0

  ხარჯები 6475.7 0.0 6475.7 7990.0 0.0 7990.0 8870.0 0.0 8870.0

  შრომის ანაზღაურება 4125.6 0.0 4125.6 5140.0 0.0 5140.0 5800.0 0.0 5800.0

  საქონელი და მომსახურება 2289.6 0.0 2289.6 2725.0 0.0 2725.0 2950.0 0.0 2950.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 42.5 0.0 42.5 80.0 0.0 80.0 70.0 0.0 70.0

  სხვა ხარჯები 18.0 0.0 18.0 45.0 0.0 45.0 50.0 0.0 50.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 79.2 0.0 79.2 320.0 0.0 320.0 300.0 0.0 300.0

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვისა და
გაწვევის სამსახური 228.8 15.5 213.3 289.5 35.0 254.5 0.0 0.0 0.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 0.0 9.0 9.0 0.0 9.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 228.8 15.5 213.3 289.5 35.0 254.5 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 168.8 0.0 168.8 192.5 0.0 192.5 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 59.9 15.5 44.4 90.0 35.0 55.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 7.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0

01 01 04
საჯარო მოხელეთა
კვალიფიკაციის ამაღლების
ხელშეწყობა

41.0 0.0 41.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  ხარჯები 41.0 0.0 41.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

  საქონელი და მომსახურება 41.0 0.0 41.0 70.0 0.0 70.0 75.0 0.0 75.0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 898.1 0.0 898.1 1863.5 0.0 1863.5 362.3 0.0 362.3

  ხარჯები 840.6 0.0 840.6 1543.2 0.0 1543.2 304.0 0.0 304.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 8.9 0.0 8.9 8.0 0.0 8.0

  პროცენტი 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

  გრანტები 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0

  სხვა ხარჯები 757.1 0.0 757.1 258.0 0.0 258.0 227.0 0.0 227.0

  ვალდებულებების კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 214.1 0.0 214.1 200.0 0.0 200.0 200.0 0.0 200.0

  ხარჯები 214.1 0.0 214.1 200.0 0.0 200.0 200.0 0.0 200.0

  სხვა ხარჯები 214.1 0.0 214.1 200.0 0.0 200.0 200.0 0.0 200.0

01 02 02 მგფ-სა და სხვა ვალდებულებების
დაფარვა 85.9 0.0 85.9 1541.6 0.0 1541.6 72.3 0.0 72.3

  ხარჯები 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

  პროცენტი 28.5 0.0 28.5 1221.3 0.0 1221.3 14.0 0.0 14.0

  ვალდებულებების კლება 57.5 0.0 57.5 320.3 0.0 320.3 58.3 0.0 58.3

01 02 03
სასამართლო გადაწყვეტილებათა
აღსრულება და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი თანხები

543.0 0.0 543.0 51.9 0.0 51.9 15.0 0.0 15.0

  ხარჯები 543.0 0.0 543.0 51.9 0.0 51.9 15.0 0.0 15.0

  სხვა ხარჯები 543.0 0.0 543.0 51.9 0.0 51.9 15.0 0.0 15.0

01 02 04
ქვემო ქართლის რეგიონული
განვითარების სააგენტოს
ხელშეწყობა

55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0

  ხარჯები 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0

  გრანტები 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0 55.0 0.0 55.0

01 02 05 გენდერული თანასწორობის
ხელშეწყობა 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 8.9 0.0 8.9 8.0 0.0 8.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 6.1 0.0 6.1 12.0 0.0 12.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 17144.8 5515.6 11629.2 22888.9 8026.2 14862.8 22733.2 12101.4 10631.7

  ხარჯები 4670.6 0.0 4670.6 4974.8 10.0 4964.8 4219.8 0.0 4219.8

  საქონელი და მომსახურება 2022.0 0.0 2022.0 2558.8 10.0 2548.8 2760.0 0.0 2760.0

  სუბსიდიები 1135.5 0.0 1135.5 1400.0 0.0 1400.0 1434.8 0.0 1434.8

  გრანტები 1510.0 0.0 1510.0 1000.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 3.0 16.1 0.0 16.1 25.0 0.0 25.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 12474.2 5515.6 6958.6 17914.1 8016.2 9898.0 18513.4 12101.4 6411.9

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის
განვითარება 8304.6 4851.7 3452.9 11512.2 7099.8 4412.4 12778.8 10936.9 1842.0

  ხარჯები 57.9 0.0 57.9 75.0 0.0 75.0 85.0 0.0 85.0

  საქონელი და მომსახურება 57.9 0.0 57.9 75.0 0.0 75.0 85.0 0.0 85.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8246.7 4851.7 3395.0 11437.2 7099.8 4337.4 12693.8 10936.9 1757.0

02 01 01 გზებისა და ტროტუარების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია 8246.7 4851.7 3395.0 11382.2 7099.8 4282.4 12663.8 10936.9 1727.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8246.7 4851.7 3395.0 11382.2 7099.8 4282.4 12663.8 10936.9 1727.0

02 01 02 გზებისა და ტროტუარების
მიმდინარე შეკეთება 0.0 0.0 0.0 40.0 0.0 40.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 10.0 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0 10.0 20.0 0.0 20.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 57.9 0.0 57.9 90.0 0.0 90.0 95.0 0.0 95.0

  ხარჯები 57.9 0.0 57.9 65.0 0.0 65.0 65.0 0.0 65.0

  საქონელი და მომსახურება 57.9 0.0 57.9 65.0 0.0 65.0 65.0 0.0 65.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0 30.0 0.0 30.0

02 02 წყლის სისტემების განვითარება 2982.5 0.0 2982.5 2611.5 10.0 2601.5 1714.5 0.0 1714.5

  ხარჯები 2846.2 0.0 2846.2 2533.2 10.0 2523.2 1533.2 0.0 1533.2

  საქონელი და მომსახურება 442.7 0.0 442.7 454.0 10.0 444.0 400.0 0.0 400.0

  სუბსიდიები 893.4 0.0 893.4 1079.2 0.0 1079.2 1133.2 0.0 1133.2

  გრანტები 1510.0 0.0 1510.0 1000.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 136.3 0.0 136.3 78.3 0.0 78.3 181.3 0.0 181.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



02 02 01 სასმელი წყლის სისტემების
რეაბილიტაცია 1521.6 0.0 1521.6 1002.7 0.0 1002.7 2.7 0.0 2.7

  ხარჯები 1510.0 0.0 1510.0 1000.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0

  გრანტები 1510.0 0.0 1510.0 1000.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11.6 0.0 11.6 2.7 0.0 2.7 2.7 0.0 2.7

02 02 02 სასმელი წყლის სისტემების
ექსპლოატაცია 442.7 0.0 442.7 454.0 10.0 444.0 400.0 0.0 400.0

  ხარჯები 442.7 0.0 442.7 454.0 10.0 444.0 400.0 0.0 400.0

  საქონელი და მომსახურება 442.7 0.0 442.7 454.0 10.0 444.0 400.0 0.0 400.0

02 02 03 საკანალიზაციო სისტემების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია 0.0 0.0 0.0 8.7 0.0 8.7 88.7 0.0 88.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 8.7 0.0 8.7 88.7 0.0 88.7

02 02 05 სასმელი წყლის სისტემების
მოვლა-პატრონობა 827.7 0.0 827.7 900.3 0.0 900.3 935.5 0.0 935.5

  ხარჯები 703.0 0.0 703.0 833.3 0.0 833.3 845.5 0.0 845.5

  სუბსიდიები 703.0 0.0 703.0 833.3 0.0 833.3 845.5 0.0 845.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 124.6 0.0 124.6 67.0 0.0 67.0 90.0 0.0 90.0

02 02 06 საკანალიზაციო სისტემების
მოვლა-პატრონობა 190.4 0.0 190.4 245.9 0.0 245.9 287.6 0.0 287.6

  ხარჯები 190.4 0.0 190.4 245.9 0.0 245.9 287.6 0.0 287.6

  სუბსიდიები 190.4 0.0 190.4 245.9 0.0 245.9 287.6 0.0 287.6

02 03 გარე განათება 3185.6 0.0 3185.6 3836.4 0.0 3836.4 2999.5 336.1 2663.4

  ხარჯები 1502.7 0.0 1502.7 1960.0 0.0 1960.0 2200.0 0.0 2200.0

  საქონელი და მომსახურება 1502.7 0.0 1502.7 1960.0 0.0 1960.0 2200.0 0.0 2200.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1682.9 0.0 1682.9 1876.4 0.0 1876.4 799.5 336.1 463.4

02 03 01 გარე განათების ქსელის
ექსპლოატაცია 1502.7 0.0 1502.7 1960.0 0.0 1960.0 2200.0 0.0 2200.0

  ხარჯები 1502.7 0.0 1502.7 1960.0 0.0 1960.0 2200.0 0.0 2200.0

  საქონელი და მომსახურება 1502.7 0.0 1502.7 1960.0 0.0 1960.0 2200.0 0.0 2200.0

02 03 02 გარე განათების ქსელის მოწყობა-
რეაბილიტაცია 1682.9 0.0 1682.9 1876.4 0.0 1876.4 799.5 336.1 463.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1682.9 0.0 1682.9 1876.4 0.0 1876.4 799.5 336.1 463.4

02 04
მშენებლობა, ავარიული
ობიექტების და შენობების 1117.0 0.0 1117.0 1630.2 90.0 1540.2 2800.6 0.0 2800.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



რეაბილიტაცია

  ხარჯები 242.1 0.0 242.1 320.8 0.0 320.8 301.6 0.0 301.6

  სუბსიდიები 242.1 0.0 242.1 320.8 0.0 320.8 301.6 0.0 301.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 874.9 0.0 874.9 1309.4 90.0 1219.4 2499.0 0.0 2499.0

02 04 01

საცხოვრებელი და
არასაცხოვრებელი შენობების
მშენებლობა,
რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

500.2 0.0 500.2 498.9 0.0 498.9 783.4 0.0 783.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 500.2 0.0 500.2 498.9 0.0 498.9 783.4 0.0 783.4

02 04 02 საცხოვრებელი შენობების
სახურავების რეაბილიტაცია 370.7 0.0 370.7 305.5 90.0 215.5 656.5 0.0 656.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 370.7 0.0 370.7 305.5 90.0 215.5 656.5 0.0 656.5

02 04 03
მრავალსართულიან საცხოვრებელ
შენობებში ლიფტების
ექსპლოატაცია/რეაბილიტაცია

0.0 0.0 0.0 500.0 0.0 500.0 1049.1 0.0 1049.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 500.0 0.0 500.0 1049.1 0.0 1049.1

02 04 04
საცხოვრებელი და
არასაცხოვრებელი შენობების
მოვლა-პატრონობა

246.2 0.0 246.2 325.8 0.0 325.8 311.6 0.0 311.6

  ხარჯები 242.1 0.0 242.1 320.8 0.0 320.8 301.6 0.0 301.6

  სუბსიდიები 242.1 0.0 242.1 320.8 0.0 320.8 301.6 0.0 301.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.1 0.0 4.1 5.0 0.0 5.0 10.0 0.0 10.0

02 05

სარწყავი არხების და
ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა,
რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0

02 05 01 სარწყავი არხების მოწყობა,
რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 25.0

02 06 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 473.7 0.0 473.7 1654.5 0.0 1654.5 616.3 0.0 616.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 473.7 0.0 473.7 1654.5 0.0 1654.5 616.3 0.0 616.3

02 06 01
საზოგადოებრივი სივრცეების
მოწყობა,
რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

469.7 0.0 469.7 1645.7 0.0 1645.7 607.5 0.0 607.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 469.7 0.0 469.7 1645.7 0.0 1645.7 607.5 0.0 607.5

02 06 02 სასაფლაოების მოვლა-პატრონობა 4.0 0.0 4.0 8.8 0.0 8.8 8.8 0.0 8.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.0 0.0 4.0 8.8 0.0 8.8 8.8 0.0 8.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



02 07

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და სამშენებლო
სამუშაოების ტექნიკური
ზედამხედველობისა და
ექსპერტიზის ხარჯები

417.5 0.0 417.5 817.8 0.0 817.8 970.0 0.0 970.0

  ხარჯები 21.7 0.0 21.7 85.8 0.0 85.8 100.0 0.0 100.0

  საქონელი და მომსახურება 18.7 0.0 18.7 69.8 0.0 69.8 75.0 0.0 75.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 3.0 16.1 0.0 16.1 25.0 0.0 25.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 395.9 0.0 395.9 732.0 0.0 732.0 870.0 0.0 870.0

02 07 01
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის შესყიდვის
ხარჯები

134.6 0.0 134.6 312.8 0.0 312.8 480.0 0.0 480.0

  ხარჯები 6.0 0.0 6.0 25.8 0.0 25.8 30.0 0.0 30.0

  საქონელი და მომსახურება 3.0 0.0 3.0 15.0 0.0 15.0 15.0 0.0 15.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 3.0 10.8 0.0 10.8 15.0 0.0 15.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 128.6 0.0 128.6 287.0 0.0 287.0 450.0 0.0 450.0

02 07 02
სამშენებლო სამუშაოების
ტექნიკური ზედამხედველობისა
და ექსპერტიზის ხარჯები

282.9 0.0 282.9 430.0 0.0 430.0 410.0 0.0 410.0

  ხარჯები 15.7 0.0 15.7 60.0 0.0 60.0 70.0 0.0 70.0

  საქონელი და მომსახურება 15.7 0.0 15.7 54.8 0.0 54.8 60.0 0.0 60.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 5.3 0.0 5.3 10.0 0.0 10.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 267.3 0.0 267.3 370.0 0.0 370.0 340.0 0.0 340.0

02 07 03
ქსელებზე დაერთებასა და
მონტაჟთან დაკავშირებული
ხარჯები

0.0 0.0 0.0 75.0 0.0 75.0 80.0 0.0 80.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 75.0 0.0 75.0 80.0 0.0 80.0

02 08
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი
ღონისძიებები

663.9 663.9 0.0 826.4 826.4 0.0 828.4 828.4 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 663.9 663.9 0.0 826.4 826.4 0.0 828.4 828.4 0.0

02 08 01
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი
ღონისძიებები

663.9 663.9 0.0 826.4 826.4 0.0 828.4 828.4 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 663.9 663.9 0.0 826.4 826.4 0.0 828.4 828.4 0.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 2255.7 0.0 2255.7 3785.7 205.1 3580.6 6315.3 811.8 5503.5

  ხარჯები 1522.0 0.0 1522.0 1760.5 0.0 1760.5 1897.5 0.0 1897.5

  საქონელი და მომსახურება 22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  სუბსიდიები 1500.1 0.0 1500.1 1710.5 0.0 1710.5 1847.5 0.0 1847.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 733.6 0.0 733.6 2025.2 205.1 1820.1 4417.8 811.8 3606.0

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა 1408.3 0.0 1408.3 1619.0 0.0 1619.0 1749.3 0.0 1749.3

  ხარჯები 1408.3 0.0 1408.3 1614.0 0.0 1614.0 1744.3 0.0 1744.3

  საქონელი და მომსახურება 22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

  სუბსიდიები 1386.3 0.0 1386.3 1564.0 0.0 1564.0 1694.3 0.0 1694.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0 5.0

03 01 01
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის
დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა

1386.3 0.0 1386.3 1569.0 0.0 1569.0 1699.3 0.0 1699.3

  ხარჯები 1386.3 0.0 1386.3 1564.0 0.0 1564.0 1694.3 0.0 1694.3

  სუბსიდიები 1386.3 0.0 1386.3 1564.0 0.0 1564.0 1694.3 0.0 1694.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0 5.0 0.0 5.0

03 01 02 მაწანწალა ცხოველების
გაუვნებელყოფა 22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

  საქონელი და მომსახურება 22.0 0.0 22.0 50.0 0.0 50.0 50.0 0.0 50.0

03 02 მწვანე ნარგავების მოვლა-
პატრონობა, განვითარება 569.9 0.0 569.9 1690.7 205.1 1485.6 3852.8 811.8 3041.0

  ხარჯები 113.8 0.0 113.8 146.5 0.0 146.5 153.2 0.0 153.2

  სუბსიდიები 113.8 0.0 113.8 146.5 0.0 146.5 153.2 0.0 153.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 456.1 0.0 456.1 1544.2 205.1 1339.1 3699.6 811.8 2887.8

03 02 01

მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებული
სკვერების
რეაბილიტაცია/ექსპლოატაცია

455.6 0.0 455.6 1542.7 205.1 1337.6 3694.6 811.8 2882.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 455.6 0.0 455.6 1542.7 205.1 1337.6 3694.6 811.8 2882.8

03 02 02
მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე არსებული
სკვერების მოვლა-პატრონობა

114.3 0.0 114.3 148.0 0.0 148.0 158.2 0.0 158.2

  ხარჯები 113.8 0.0 113.8 146.5 0.0 146.5 153.2 0.0 153.2

  სუბსიდიები 113.8 0.0 113.8 146.5 0.0 146.5 153.2 0.0 153.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.6 0.0 0.6 1.5 0.0 1.5 5.0 0.0 5.0

კაპიტალური დაბანდებები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



03 03 დასუფთავების სფეროში 277.5 0.0 277.5 476.0 0.0 476.0 713.2 0.0 713.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 277.5 0.0 277.5 476.0 0.0 476.0 713.2 0.0 713.2

03 03 01
ნარჩენების შეგროვებისათვის
საჭირო მანქანა/დანადგარებისა
და ინვენტარის შეძენა

277.5 0.0 277.5 476.0 0.0 476.0 713.2 0.0 713.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 277.5 0.0 277.5 476.0 0.0 476.0 713.2 0.0 713.2

04 00 განათლება 8700.9 812.1 7888.8 11377.2 1263.9 10113.3 12699.4 654.1 12045.3

  ხარჯები 8611.7 769.3 7842.4 10857.9 956.2 9901.8 12037.1 654.1 11383.0

  საქონელი და მომსახურება 769.3 769.3 0.0 956.2 956.2 0.0 654.1 654.1 0.0

  სუბსიდიები 7842.4 0.0 7842.4 9868.8 0.0 9868.8 11350.0 0.0 11350.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 33.0 0.0 33.0 33.0 0.0 33.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 89.2 42.8 46.4 519.3 307.8 211.5 662.3 0.0 662.3

04 01 სკოლამდელი განათლება 7888.8 0.0 7888.8 10080.3 0.0 10080.3 11492.3 0.0 11492.3

  ხარჯები 7842.4 0.0 7842.4 9868.8 0.0 9868.8 11350.0 0.0 11350.0

  სუბსიდიები 7842.4 0.0 7842.4 9868.8 0.0 9868.8 11350.0 0.0 11350.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 46.4 0.0 46.4 211.5 0.0 211.5 142.3 0.0 142.3

04 01 01 სკოლამდელი დაწესებულებების
ფუნქციონირება 7883.4 0.0 7883.4 10050.0 0.0 10050.0 11462.0 0.0 11462.0

  ხარჯები 7842.4 0.0 7842.4 9868.8 0.0 9868.8 11350.0 0.0 11350.0

  სუბსიდიები 7842.4 0.0 7842.4 9868.8 0.0 9868.8 11350.0 0.0 11350.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 41.0 0.0 41.0 181.2 0.0 181.2 112.0 0.0 112.0

04 01 02 სკოლამდელი დაწესებულებების
შენობების რეაბილიტაცია 5.4 0.0 5.4 30.3 0.0 30.3 30.3 0.0 30.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.4 0.0 5.4 30.3 0.0 30.3 30.3 0.0 30.3

04 02 დაწყებითი ზოგადი განათლება 812.1 812.1 0.0 1296.9 1263.9 33.0 1207.1 654.1 553.0

  ხარჯები 769.3 769.3 0.0 989.2 956.2 33.0 687.1 654.1 33.0

  საქონელი და მომსახურება 769.3 769.3 0.0 956.2 956.2 0.0 654.1 654.1 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 33.0 0.0 33.0 33.0 0.0 33.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 42.8 42.8 0.0 307.8 307.8 0.0 520.0 0.0 520.0

04 02 01 საჯარო სკოლების რეაბილიტაცია 42.8 42.8 0.0 307.8 307.8 0.0 520.0 0.0 520.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 42.8 42.8 0.0 307.8 307.8 0.0 520.0 0.0 520.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



04 02 02 საჯარო სკოლის მოსწავლეების
ტრანსპორტირება 769.3 769.3 0.0 956.2 956.2 0.0 654.1 654.1 0.0

  ხარჯები 769.3 769.3 0.0 956.2 956.2 0.0 654.1 654.1 0.0

  საქონელი და მომსახურება 769.3 769.3 0.0 956.2 956.2 0.0 654.1 654.1 0.0

04 02 03 საჯარო სკოლების მოსწავლეთა
ხელშეწყობა 0.0 0.0 0.0 33.0 0.0 33.0 33.0 0.0 33.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 33.0 0.0 33.0 33.0 0.0 33.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 33.0 0.0 33.0 33.0 0.0 33.0

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და
სპორტი 5681.1 0.0 5681.1 7022.7 78.9 6943.8 7042.3 0.0 7042.3

  ხარჯები 3022.6 0.0 3022.6 4320.8 0.0 4320.8 4880.5 0.0 4880.5

  საქონელი და მომსახურება 222.8 0.0 222.8 609.3 0.0 609.3 398.9 0.0 398.9

  სუბსიდიები 2726.2 0.0 2726.2 3631.5 0.0 3631.5 4397.6 0.0 4397.6

  სხვა ხარჯები 73.6 0.0 73.6 80.0 0.0 80.0 84.0 0.0 84.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2658.6 0.0 2658.6 2701.9 78.9 2623.0 2161.8 0.0 2161.8

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 3841.2 0.0 3841.2 4687.2 78.9 4608.3 4566.7 0.0 4566.7

  ხარჯები 1372.6 0.0 1372.6 2082.0 0.0 2082.0 2731.8 0.0 2731.8

  საქონელი და მომსახურება 15.9 0.0 15.9 49.9 0.0 49.9 76.8 0.0 76.8

  სუბსიდიები 1283.1 0.0 1283.1 1952.1 0.0 1952.1 2575.0 0.0 2575.0

  სხვა ხარჯები 73.6 0.0 73.6 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2468.6 0.0 2468.6 2605.1 78.9 2526.3 1834.9 0.0 1834.9

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 15.9 0.0 15.9 49.9 0.0 49.9 76.8 0.0 76.8

  ხარჯები 15.9 0.0 15.9 49.9 0.0 49.9 76.8 0.0 76.8

  საქონელი და მომსახურება 15.9 0.0 15.9 49.9 0.0 49.9 76.8 0.0 76.8

05 01 02 სპორტული სკოლების
ხელშეწყობა 1323.7 0.0 1323.7 1992.1 0.0 1992.1 2615.0 0.0 2615.0

  ხარჯები 1278.1 0.0 1278.1 1952.1 0.0 1952.1 2575.0 0.0 2575.0

  სუბსიდიები 1278.1 0.0 1278.1 1952.1 0.0 1952.1 2575.0 0.0 2575.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 45.7 0.0 45.7 40.0 0.0 40.0 40.0 0.0 40.0

05 01 03
სპორტული ობიექტების აღჭურვა,
მშენებლობა-რეაბილიტაცია, 2422.9 0.0 2422.9 2565.1 78.9 2486.3 1794.9 0.0 1794.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



ექსპლოატაცია

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2422.9 0.0 2422.9 2565.1 78.9 2486.3 1794.9 0.0 1794.9

05 01 04
წარმატებულ სპორტსმენთა და
მწვრთნელთა დაჯილდოევის
ხარჯები

78.7 0.0 78.7 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

  ხარჯები 78.7 0.0 78.7 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

  სუბსიდიები 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 73.6 0.0 73.6 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 1767.2 0.0 1767.2 2267.1 0.0 2267.1 2390.7 0.0 2390.7

  ხარჯები 1577.1 0.0 1577.1 2170.4 0.0 2170.4 2063.8 0.0 2063.8

  საქონელი და მომსახურება 134.1 0.0 134.1 495.4 0.0 495.4 241.2 0.0 241.2

  სუბსიდიები 1443.1 0.0 1443.1 1674.9 0.0 1674.9 1822.6 0.0 1822.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 190.0 0.0 190.0 96.7 0.0 96.7 326.9 0.0 326.9

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 270.9 0.0 270.9 483.9 0.0 483.9 191.2 0.0 191.2

  ხარჯები 102.0 0.0 102.0 479.0 0.0 479.0 191.2 0.0 191.2

  საქონელი და მომსახურება 102.0 0.0 102.0 477.5 0.0 477.5 191.2 0.0 191.2

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 169.0 0.0 169.0 4.9 0.0 4.9 0.0 0.0 0.0

05 02 02 ტელევიზიის დაფინანსება 32.1 0.0 32.1 17.9 0.0 17.9 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 32.1 0.0 32.1 17.9 0.0 17.9 50.0 0.0 50.0

  საქონელი და მომსახურება 32.1 0.0 32.1 17.9 0.0 17.9 50.0 0.0 50.0

05 02 03 სახელოვნებო სკოლების
ხელშეწყობა 199.3 0.0 199.3 214.3 0.0 214.3 230.0 0.0 230.0

  ხარჯები 195.8 0.0 195.8 214.3 0.0 214.3 230.0 0.0 230.0

  სუბსიდიები 195.8 0.0 195.8 214.3 0.0 214.3 230.0 0.0 230.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3.5 0.0 3.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 04 ბიბლიოთეკების ხელშეწყობა 170.5 0.0 170.5 194.5 0.0 194.5 207.0 0.0 207.0

  ხარჯები 164.9 0.0 164.9 188.0 0.0 188.0 200.5 0.0 200.5

  სუბსიდიები 164.9 0.0 164.9 188.0 0.0 188.0 200.5 0.0 200.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.6 0.0 5.6 6.5 0.0 6.5 6.5 0.0 6.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



05 02 05 კულტურისა და ხელოვნების
ხელშეწყობა 627.5 0.0 627.5 742.0 0.0 742.0 798.0 0.0 798.0

  ხარჯები 622.8 0.0 622.8 735.4 0.0 735.4 792.0 0.0 792.0

  სუბსიდიები 622.8 0.0 622.8 735.4 0.0 735.4 792.0 0.0 792.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.7 0.0 4.7 6.6 0.0 6.6 6.0 0.0 6.0

05 02 06 მუზეუმების ხელშეწყობა 207.9 0.0 207.9 232.1 0.0 232.1 257.1 0.0 257.1

  ხარჯები 205.2 0.0 205.2 229.4 0.0 229.4 254.1 0.0 254.1

  სუბსიდიები 205.2 0.0 205.2 229.4 0.0 229.4 254.1 0.0 254.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.7 0.0 2.7 2.7 0.0 2.7 3.0 0.0 3.0

05 02 07 მოსწავლე-ახალგაზრდობის
დაწესებულებების ხელშეწყობა 128.8 0.0 128.8 128.9 0.0 128.9 150.0 0.0 150.0

  ხარჯები 126.0 0.0 126.0 127.2 0.0 127.2 148.3 0.0 148.3

  სუბსიდიები 126.0 0.0 126.0 127.2 0.0 127.2 148.3 0.0 148.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.8 0.0 2.8 1.7 0.0 1.7 1.7 0.0 1.7

05 02 08 მეგობრობის ცენტრის
ხელშეწყობა 128.3 0.0 128.3 180.0 0.0 180.0 197.7 0.0 197.7

  ხარჯები 128.3 0.0 128.3 179.2 0.0 179.2 197.7 0.0 197.7

  სუბსიდიები 128.3 0.0 128.3 179.2 0.0 179.2 197.7 0.0 197.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.8 0.0 0.8 0.0 0.0 0.0

05 02 09
კულტურის ობიექტების აღჭურვა,
მშენებლობა-რეაბილიტაცია,
ექსპლოატაცია

1.8 0.0 1.8 73.5 0.0 73.5 309.7 0.0 309.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 0.0 1.8 73.5 0.0 73.5 309.7 0.0 309.7

05 03
ახალგაზრდული
ორგანიზაციების ღონისძიებების
დაფინანსება

72.8 0.0 72.8 68.4 0.0 68.4 84.9 0.0 84.9

  ხარჯები 72.8 0.0 72.8 68.4 0.0 68.4 84.9 0.0 84.9

  საქონელი და მომსახურება 72.8 0.0 72.8 63.9 0.0 63.9 80.9 0.0 80.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0

05 03 01 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა 72.8 0.0 72.8 68.4 0.0 68.4 84.9 0.0 84.9

  ხარჯები 72.8 0.0 72.8 68.4 0.0 68.4 84.9 0.0 84.9

საქონელი და მომსახურება 72.8 0.0 72.8 63.9 0.0 63.9 80.9 0.0 80.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  საქონელი და მომსახურება 72.8 0.0 72.8 63.9 0.0 63.9 80.9 0.0 80.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0

06 00 ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 4974.2 239.8 4734.4 4990.8 300.0 4690.8 4929.5 316.8 4612.7

  ხარჯები 4971.4 237.0 4734.4 4750.4 290.4 4460.0 4709.5 306.8 4402.7

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 801.3 236.0 565.2 906.4 285.4 621.0 994.5 306.8 687.7

  სოციალური უზრუნველყოფა 4170.1 1.0 4169.2 3808.9 3.0 3805.9 3683.0 0.0 3683.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 34.0 2.0 32.0 32.0 0.0 32.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.8 2.8 0.0 240.4 9.6 230.8 220.0 10.0 210.0

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა  457.9 238.8 219.1 755.8 295.0 460.8 794.8 316.8 478.0

  ხარჯები 455.1 236.0 219.1 517.4 285.4 232.0 576.8 306.8 270.0

  სუბსიდიები 455.1 236.0 219.1 517.4 285.4 232.0 576.8 306.8 270.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.8 2.8 0.0 238.4 9.6 228.8 218.0 10.0 208.0

06 01 01
საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო
გარემოს უზრუნველყოფა

457.9 238.8 219.1 527.0 295.0 232.0 586.8 316.8 270.0

  ხარჯები 455.1 236.0 219.1 517.4 285.4 232.0 576.8 306.8 270.0

  სუბსიდიები 455.1 236.0 219.1 517.4 285.4 232.0 576.8 306.8 270.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.8 2.8 0.0 9.6 9.6 0.0 10.0 10.0 0.0

06 01 02
ჯანდაცვის ობიექტების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია,
ექსპლოატაცია

0.0 0.0 0.0 228.8 0.0 228.8 208.0 0.0 208.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 228.8 0.0 228.8 208.0 0.0 208.0

06 02 სოციალური პროგრამები 4516.3 1.0 4515.3 4235.0 5.0 4230.0 4134.7 0.0 4134.7

  ხარჯები 4516.3 1.0 4515.3 4233.0 5.0 4228.0 4132.7 0.0 4132.7

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 346.1 0.0 346.1 389.0 0.0 389.0 417.7 0.0 417.7

  სოციალური უზრუნველყოფა 4170.1 1.0 4169.2 3808.9 3.0 3805.9 3683.0 0.0 3683.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 34.0 2.0 32.0 32.0 0.0 32.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

06 02 01 ჯანმრთელობის დაცვის პროგრამა 1521.3 0.0 1521.3 1095.0 0.0 1095.0 766.0 0.0 766.0

  ხარჯები 1521.3 0.0 1521.3 1095.0 0.0 1095.0 766.0 0.0 766.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 1521.3 0.0 1521.3 1095.0 0.0 1095.0 766.0 0.0 766.0

06 02 02 ჯანმრთელობისა და სოციალური
რეაბილიტაციის ცენტრი 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0

  ხარჯები 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0

  სუბსიდიები 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0 56.0 0.0 56.0

06 02 03 სადღესასწაულო საჩუქრების
პროგრამა 87.5 0.0 87.5 101.0 0.0 101.0 101.0 0.0 101.0

  ხარჯები 87.5 0.0 87.5 101.0 0.0 101.0 101.0 0.0 101.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 87.5 0.0 87.5 101.0 0.0 101.0 101.0 0.0 101.0

06 02 04 თერაპიული ცენტრის
ხელშეწყობა 290.1 0.0 290.1 335.0 0.0 335.0 363.7 0.0 363.7

  ხარჯები 290.1 0.0 290.1 333.0 0.0 333.0 361.7 0.0 361.7

  სუბსიდიები 290.1 0.0 290.1 333.0 0.0 333.0 361.7 0.0 361.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

06 02 05 ერთჯერადი მატერიალური
დახმარების პროგრამა 374.1 0.0 374.1 321.0 0.0 321.0 300.0 0.0 300.0

  ხარჯები 374.1 0.0 374.1 321.0 0.0 321.0 300.0 0.0 300.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 374.1 0.0 374.1 321.0 0.0 321.0 300.0 0.0 300.0

06 02 06 მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურების პროგრამა 2.3 1.0 1.3 10.0 5.0 5.0 5.0 0.0 5.0

  ხარჯები 2.3 1.0 1.3 10.0 5.0 5.0 5.0 0.0 5.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2.3 1.0 1.3 6.0 3.0 3.0 3.0 0.0 3.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 4.0 2.0 2.0 2.0 0.0 2.0

06 02 07
დიალეზზე დამოკიდებულ
მოქალაქეთა დახმარების
პროგრამა

137.9 0.0 137.9 154.0 0.0 154.0 154.0 0.0 154.0

  ხარჯები 137.9 0.0 137.9 154.0 0.0 154.0 154.0 0.0 154.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 137.9 0.0 137.9 154.0 0.0 154.0 154.0 0.0 154.0

06 02 09 დედ-მამით ობოლი ბავშვების
სოციალური დაცვის პროგრამა 5.0 0.0 5.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 5.0 0.0 5.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  სოციალური უზრუნველყოფა 5.0 0.0 5.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

06 02 10
უსახლკაროდ დარჩენილთა და
დაზარალებულთა დახმარების
პროგრამა

43.3 0.0 43.3 60.0 0.0 60.0 70.0 0.0 70.0

  ხარჯები 43.3 0.0 43.3 60.0 0.0 60.0 70.0 0.0 70.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 43.3 0.0 43.3 60.0 0.0 60.0 70.0 0.0 70.0

06 02 11
ვეტერანთა და ომში დაღუპულ
მეომართა ოჯახების სოციალური
დახმარების პროგრამა

22.0 0.0 22.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 22.0 0.0 22.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 22.0 0.0 22.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

06 02 12 უხუცეს პირთა სოციალური
დაცვის პროგრამა 7.4 0.0 7.4 8.0 0.0 8.0 8.0 0.0 8.0

  ხარჯები 7.4 0.0 7.4 8.0 0.0 8.0 8.0 0.0 8.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 7.4 0.0 7.4 8.0 0.0 8.0 8.0 0.0 8.0

06 02 13
შეზღუდული შესაძლებლობის
მქონე პირთა სოციალური  დაცვის
პროგრამა

69.6 0.0 69.6 87.0 0.0 87.0 87.0 0.0 87.0

  ხარჯები 69.6 0.0 69.6 87.0 0.0 87.0 87.0 0.0 87.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 69.6 0.0 69.6 87.0 0.0 87.0 87.0 0.0 87.0

06 02 14 ბავშვთა პროგრამები 7.2 0.0 7.2 10.0 0.0 10.0 140.0 0.0 140.0

  ხარჯები 7.2 0.0 7.2 10.0 0.0 10.0 140.0 0.0 140.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 7.2 0.0 7.2 10.0 0.0 10.0 140.0 0.0 140.0

06 02 15 სტუდენტების მატერიალური
დახმარების პროგრამა 37.2 0.0 37.2 94.5 0.0 94.5 94.5 0.0 94.5

  ხარჯები 37.2 0.0 37.2 94.5 0.0 94.5 94.5 0.0 94.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 37.2 0.0 37.2 64.5 0.0 64.5 64.5 0.0 64.5

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

06 02 16
სოციალურად დაუცველთა
სამედიცინო მომსახურების
პროგრამა

344.6 0.0 344.6 395.0 0.0 395.0 366.0 0.0 366.0

  ხარჯები 344.6 0.0 344.6 395.0 0.0 395.0 366.0 0.0 366.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 344.6 0.0 344.6 395.0 0.0 395.0 366.0 0.0 366.0

06 02 17
ონკოლოგიური დაავადების მქონე
პირთა სამედიცინო მომსახურების
დაფინანსების პროგრამა

333.8 0.0 333.8 195.0 0.0 195.0 300.0 0.0 300.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  ხარჯები 333.8 0.0 333.8 195.0 0.0 195.0 300.0 0.0 300.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 333.8 0.0 333.8 195.0 0.0 195.0 300.0 0.0 300.0

06 02 18 მრავალშვილიანი ოჯახების
სოციალური დაცვის პროგრამა 53.5 0.0 53.5 71.0 0.0 71.0 71.0 0.0 71.0

  ხარჯები 53.5 0.0 53.5 71.0 0.0 71.0 71.0 0.0 71.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 53.5 0.0 53.5 71.0 0.0 71.0 71.0 0.0 71.0

06 02 19 უფროსი ასაკის პირთა
სოციალური დაცვის პროგრამები 8.3 0.0 8.3 15.0 0.0 15.0 65.0 0.0 65.0

  ხარჯები 8.3 0.0 8.3 15.0 0.0 15.0 65.0 0.0 65.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 8.3 0.0 8.3 15.0 0.0 15.0 65.0 0.0 65.0

06 02 20

სოციალურად დაუცველ
იძულებით გადაადგილებულ
პირთა/დევნილთა ოჯახების
დახმარების პროგრამა

41.4 0.0 41.4 47.5 0.0 47.5 47.5 0.0 47.5

  ხარჯები 41.4 0.0 41.4 47.5 0.0 47.5 47.5 0.0 47.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 41.4 0.0 41.4 47.5 0.0 47.5 47.5 0.0 47.5

06 02 21 მარტოხელა მშობლების
დახმარების პროგრამა 69.8 0.0 69.8 47.0 0.0 47.0 60.0 0.0 60.0

  ხარჯები 69.8 0.0 69.8 47.0 0.0 47.0 60.0 0.0 60.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 69.8 0.0 69.8 47.0 0.0 47.0 60.0 0.0 60.0

06 02 22 სოციალურად დაუცველ ჩვილ
ბავშვთა კვების პროგრამა 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 15.0 0.0 15.0

06 02 23
ზამთრის სეზონის დადგომასთან
დაკავშირებით გათბობის
უზრუნველყოფის პროგრამა

30.3 0.0 30.3 35.0 0.0 35.0 35.0 0.0 35.0

  ხარჯები 30.3 0.0 30.3 35.0 0.0 35.0 35.0 0.0 35.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 30.3 0.0 30.3 35.0 0.0 35.0 35.0 0.0 35.0

06 02 24 სოციალურად დაუცველი
ოჯახების დახმარების  პროგრამა 967.0 0.0 967.0 1029.0 0.0 1029.0 940.0 0.0 940.0

  ხარჯები 967.0 0.0 967.0 1029.0 0.0 1029.0 940.0 0.0 940.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 967.0 0.0 967.0 1029.0 0.0 1029.0 940.0 0.0 940.0

06 02 26  ბავშვის უფლებების დაცვისა და
მხარდაჭერის პროგრამა 7.0 0.0 7.0 25.0 0.0 25.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 7.0 0.0 7.0 25.0 0.0 25.0 50.0 0.0 50.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576



  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 7.0 0.0 7.0 23.9 0.0 23.9 50.0 0.0 50.0

“

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მიხეილ გედეხაური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016576


